
Pasaulinio dėmesio centre: J A V ir Kinija
Franqueo Fasado 

Concesión N* 1588

TAHIFA REDUCIDA 
Concesión N* 216

"iii
-e-B’g

Periódico Lituano, fundado en el año 1927 
Redacción, Administración e Imprenta: 

calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.
Editor-Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.

ARGENTINOS LIETUVIU

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA’’

Prenumerata: Argentinoje 15 pezų arg. met.: 
Visur kitur 5 Am. dol., oro paštu 7 Am. doL

Redakcija, Administracija ir 'Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, (Buenos Aires.

Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual M 1039982

Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

Ní 1396 BUENOS AIRES, LIEPOS 22 D., 1971 Metai — JUEVES 22 de JULIO 1971 * METAI (ANO) 43.

PLATI ŽEMĖS REFORMA 
BRAZILIJOJE

Brazilijos prezidentas Emilio 
Garrastazu Medici paskelbė že­
mės reformos įstatymą, kurio įvy- 
kinimuj skiriama 8.000 milijonu 
kruzeirų.

Reforma liečia Amazonės — ši­
aurės ir šiaurės rytų sritis.

Milžiniškus plotus tuščios že­
mės turintiems savininkams nusa­
vinimas bus apmokamas. Sklypai 
bus dalinami žemdirbiams. Bus 
teikiami kreditai įsikūrimui ir 
suorganizuotos produktų trans­
porto priemonės, — praneša Uni­
ted Press telegrafo agentūra iš 
sostinės Brasilia.

PING-PONG: NIXON VYKSTA 
KINIJON

Kuomet komunistinės Kinijos 
premjeras Chou En-Lai maloniai 
priėmė iš JAV atvykusius Ping- 
Pong žaidėjus ir Kinijos liaudis 
jiems reiškė daug simpatijos, pa­
saulio spauda rašė, kad greit JAV 
susidraugaus su komunistine Ki­
nija. JAV prezidento patarėjas 
Henry A. Kissinger aplankė Pe­
kiną ir grįžęs Vašingtonan pra­
nešė, kad prezidentas Nixon vyks 
Pikinan ne vėliau sekančio gegu­
žės mėnesio.

Tas istorinis Ping-Pong, kurio 
sudėty iš JAV pusės važinėjo Ki­
ni j on dvi lietuvaitės: Kanados 
čempionė Violeta Nešukaitytė ir 
buvusi čempionė Elena Sabaliaus­
kaitė, užmezgė diplomatinius ry­
šius.

Dabar yra dvi Kinijos, kaip 
dvi Vokietijos, bet atrodo, kad 
Chiang Kai Sheko valdomą For- 
mozos salą — nacionalistinę Ki­
niją — norima palikti Dievo va­
liai, o į Jungtinių Tautų Orga­
nizaciją ir pasaulio didžiųjų tar­
pán ¡rikiuoti komunistinę Kiniją. 
Formoza jau atšaukė savo atstovą 
iš JAV.

Jau 1959 metų rinkimų išva­
karėse Nixon aplankė Chruščiovą 
Maskvoje. Vėliau lankėsi Rumu­
nijoje. Artėjant 1972 metų JAV 
prezidento rinkimams, Nixon lan­
kysis komunistinėj Kinijoj, kad 
vis daugiau populiarumo įsigyti.

Greita ateitis parodys į kokius 
veiksmus išsivystys tas diploma­
tinis Ping - Pong ...

Argentinos prezidentas gen. La- 
nusse ir Čilės prezid. dr. Allende, 
kuriedu susitiks Šaltoje 23.7.71.

Didelės permainos Chileje ir... Brazilijoje
25.000 KUNIGŲ METĖ 

KUNIGAVIMĄ
JAV kunigų tarybų federacijos, 

kuri jungia 60 % JAV Romos ka­
talikų kunigų, gen, sekretorius 
kun. W. F. Graney sako, kad nuo 
1963 metų iš 540.000 pasauly esen 
čių kunigų 25.000 atsisakė kuni­
gystės.

JAV-se vienas iš keturių kuni­
gų yra nepatenkintas bažnyčios 
tvarka ir todėl galvoja apie ku­
nigystės metimą.

Ne vien Lietuvoje — anksčiau 
ir vėlesniu laiku, — daugelis ku­
nigų metė tą darbą, bet ir išeivi­
joje atsirado visa eilė iškunigių. 
Neatsiliko ir Argentina.

TARPTAUTINĖS SPORTO 
PIRMENYBĖS

UP praneša, kad 4. 7. 71 Kali­
fornijos miesto Berkeley stadio­
ne pasibaigusiose tarptautinėse 
atletikos pirmenybėse visas pir­
mąsias vietas laimėjo JAV ir 
TSRS sportininkai. Kitų Europos 
ir Amerikos šalių atletikos atsto­
vai liko užpakaly.

Šokime su kartimi amerikietis 
Pat Medzdorf sumušė pasaulinį 
rekordą, pasiekdamas 2,29 metrų. 
Tą rekordą 8 metus išlaikė tary­
binis sportininkas Valery Brum- 
mel: 2,28 metrus.

Moterų sporto srityse tarybinės 
sportininkės turėjo 12 pergalių, 
prieš 4 amerikiečių.

Moterų 800 metrų bėgime pir­
mą vietą laimėjo Nijolė Sabaitė: 
2 min. 4 s. 5/10.

Vyrų bėgime 3.000 metrų su 
kliūtimis pirmą vietą laimėjo taip 
pat TSRS atstovas Romualdas 
Bitė.

Šokime į aukštį amerikietis Pat 
Metzdorf pasiekė 2,29 m.; vilnie­
tis Kęstutis Šapka 2.18 m.

Pasaulinė olimpiada įvyks Miun 
chene 1972 metais.

VISAS PASAULIS PAMINĖJO 
BASTILIJOS SUGRIOVIMĄ 
Minint 182 metų sukaktį nuo 

didžiojo Paryžiaus kalėjimo — 
Bastilijos — sugriovimo ir kara­
lių valdžios nuvertimo, 14. 7. 
1971 ne vien Prancūzija, bet visas 
pasaulis įvairiais aktais paminėjo 
tą istorinę sukaktį. Paminėta ir 
Argentinoje.

Paryžiaus iškilmėse iki šiol dau 
giausia plojimų laimėdavo puoš­
nieji svetimšalių legionai, bet šie­
met daugiausia plota pirmą kartą 
dalyvavusiai moterų kariuomenei. 
200 lėktuvų skraidė virš Trium­
fo Arkos; 10.000 karių maršavo 
Eliseos parkais; kėlė ovacijas 
100.000 žiūrovų.

— Maskvos pašto rūmuose nau 
ją bado streiką paskelbė 32 iš 
Kaukazo atvykę žydai, reikalau­
dami, kad juos išleistų Izraelin.

Argentinoje ir Čilėje 
drebėjo žemė

Liepos 9 ir 10 visoj Argentinoj 
jautėsi žemės drebėjimas, neišski 
kiriant Buenos Aires miesto, ku­
riame sutruko vienas namas ’Bo­
ko jė, kitas Belgrane. Daugiausia 
jautėsi Mendozoje, San Juan ir 
Kordiljerų kalnuose, kur žuvo 
virš 80 žmonių.

Tuo pačiu metu kiek stipresnis 
žemės drebėjimas jautėsi Čilėje, 
kur padaryta nuostolių 250 mili­
jonų dolerių ir 200.000 žmonių 
liko be pastogės.

— Mėsos eksportas bėgyje pir­
mųjų 1971 m. mėnesių pasiekė 
194.404 tonų. Už šį produktų Ar­
gentina gavo 182.776.000 dolerių.

— Buenos Aires mieste ir pro­
vincijoje 20. 7. 71 streikavo ke­
leivių transporto kolektyvai ir 
omnibusai, reikalaudami naujo 
tarifų pakėlimo 20 %.

New Yorko aerodrome liepos 15, 1933 prie LITUANICOS, išlydint DARIŲ su GIRĖNU 
transatlantinei kelionei. Juos minėsime A. L. Centre šį sekmadienį, 25. 7. 1971, 16 vah

Amerikiečių spauda 
apie Argentiną

Rytinis Bostono dienraštis Chri 
stian Science Monitor sveikina 
Argentinos prezidentą gen. Ale­
jandro Agustin Lanusse už tai, 
kad jis rimtai stengiasi grąžinti 
šalį j civilinės valdžios rankas.

To rimto dienraščio editoriale 
sakoma, kad Argentina yra tur­
tingiausia Pietų Amerikos šalis, 
po Brazilijos. Tarpe 1920 ir 1930 
metų Argentina užaugindavo dau 
giausia kviečių ir kitų javų; Ar­
gentinos mėsa turėjo aukščiausias 
kainas pasaulinėse rinkose.

Vienok paskutiniais 25 metais, 
įėjus madon vyriausybių verti­
mams, ekonominis gyvenimas suž­
lugo.

'Prezidentas Lanusse rimtai ža­
da atsteigti civilinę vyriausybę. 
Jis dažnai tariasi su įvairių par­
tijų vadovais. Abi svarbiausios 
partijos — Liaudies Radikalai ir 
Peronista! — nors su rezervais, 
vienok remia prezidento politi­
ką, — baigia C. S. Monitor.

Ekonominės reformos 
Tukumane

Tukumano provincijos guber­
natorius profesorius Oscar Sarru- 
lle pranešė spaudos atstovams, 
kad privatinę cukraus pramonės 
firmą Esperanza perima Tukuma­
no provincijos vyriausybė, sumokė 
dama buvusiems savininkams 263 
milijonus pezų m/n, 15 metų lai- 
kotrapyje su 6 % palūkanų.

Tukumano vyriausybė taipgi 
perimanti tos provincijos TV sto­
tis už 600 milijonų pezų.

Nesumokantiems mokesčių 
kalėjimas

Einant įstatymu 11683 nusu­
kanti valstybinius mokesčius ver­
telgos apkraunami pabaudomis 
nuo 3 iki 10 kartų. Vienok paaiš­
kėjo, kad nesąžiningų knygved- 
žių pagalba sukčiai išsisukdavo.

Dabar turtų ir finansij minis­
terija ruošia įstatįymą geresnei 
prekybos ir pramonės įmonių kon­
trolei. Nusukanti valstybinius mo 
kesčius numatoma bausti kalėji­
mu.

Mūsij gerbiamam kaimynui ir draugui 
KAZIMIERUI VIŠINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mar­
celei Balšaitytei - Višinskienei ir dukrai Rosai Višinskaitei, 
o taipgi abiems broliams ir abiems seserims Lietuvoje.

Kazys Arlauskas su žmona, 
Albinas Arlauskas su šeima.

Prezidentas apie naujus 
vyriausybės darbus

Tradiciniame kariuomenės, lai­
vyno ir aviacijos viršininkų ban­
kete prezidentas gen. Alejandro 
Agustin Lanusse išdėstė tris rea­
lius vyriausybės darbų planus:

Nuo rugpiūčio 1 numažinama 
vaistų kaimos 40% devyniems mė­
nesiams.

Sukuriama ekonominė-visuome- 
ninė taryba, kurion įeina pramo­
nės įmonių, darbininkų ir vyriau­
sybės atstovai.

Šio meto bėgyje bus pastatyta 
192.000 butų miestuose ir prie­
miesčiuose.

Demiddi laimėjo pasaulines 
irklavimo lenktynes

Anglijos vietovėje Henley 
3. 7. 1971 pasibaigė pasaulinės ir­
klavimo lenktynės, kurias laimė­
jo argentinietis Alberto Demiddi, 
Rosario Regatų Klubo atstovas. 
Jis gavo tradicinę Diamond Cha­
llenger premiją ir kitas karališ­
kas dovanas. Telegrama jį pasvei­
kino Argentinos Respublikos pre­
zidentas ir viso pasaulio sporti­
ninkai.

Antrą vietą laimėjo milžiniško 
ūgio Bostono universiteto studen­
tas Jim Dietz.

Dokumentai Malvinų salų 
gyventojams

Anglai nepildo savo pažadų ir 
dar vis neišsikrausto iš Argenti­
nos salų Malvinas. Ruošia gyven­
tojų balsavimą tuo klausimu.

Argentinos u. r. ministerijoje 
tartasi su anglų komisija. Salų 
gyventojams asmens dokumentus 
Argentina išduoda dviem kalbom: 
ispanų ir anglų.

Argentinos lėktuvai skrenda į 
Malvinas salas kaip į savo teri­
toriją, bet Anglijos gubernatorius 
iš ten neišeina ...

— Kolombijoje nuo liepos 30 
iki rugp. 13 vyks VI visos Ame­
rikos šalių sporto olimpiada. Dvi 
ratininkų tarpe išskrido Argenti­
nos čempionas Vytautas - Vikto­
ras J. Limbą.

Prezidentų susitikimas 
Šaltoje

Argentinos u. r. min. dr. Pedro 
'Pardo, lankydamasis Čilėje, pak­
vietė tos kaimyninės šalies prezi­
dentą dr. Salvador Allende apsi­
lankyti Argentinoje. Susitikimas 
su Argentinos prezidentu gen. 
Alejandro Agustin Lanusse turė­
jo įvykti Mendozoje, bet dabar 
Čilės spauda skelbia, kad įvyks 
Šaltoje, kurion Allende skrenda 
liepos 22.

Pasitarimo dienotvarkėje yra 
Beagle kanalo sienos, 5.000 kilome 
trų parubežio reikalai ir 300.000 
Čilės piliečių, dirbančių Argenti­
noje, dokumentacijos reikalai.

Prekybos apyvarta tarpe Ar­
gentinos ir Čilės siekia virš 200 
milijonų dolerių metams.

Politinės partijos jau veikia 
visoj šaly z

Vidaus reikalų ministeris dr. 
Arturo Mor Roig liepos 1, 1971, 
paskelbė taisykles, kurių rėmuose 
leista veikti politinėms partijoms 
visoj Argentinoj.

Atspausta pusė milijono korte­
lių, kurių po 4 egzempliorius pri­
valo užpildyti kiekvienas parti- 
jon ¡stojantis narys. Nariais gali 
būti tik šios šalies piliečiai. Dvi 
užpildytas Korteles reikia įteik­
ti artimiausiam teisėjui, kitas dvi 
— partijai, kuri nariui išduoda 
pažymėjimą.

Provincijose gauna leidimą vei­
kti tos partijos, kurių narių skai­
čius sudaro 4 promilius (4 nuo 
1.000) iš bendro balsuotojų sąrašo 
skaičiaus.

Sostinėje reikalinga kad parti­
ja turėtų mažiausia 8.000 narių.

Salų laikraštininkui 
mirus

Liepos B Buenos Aires kapiny­
no Chacarita krematoriume tapo 
sudegintas žurnalisto Sandor Mi- 
kler lavonas, dalyvaujant vyriau­
sybės atstovams, žurnalistų sąjun­
gos pirmininkui ir šalie čių atsto­
vams.

Velionis buvo gimęs Vengrijo­
je prieš 68 metus. Argentinon at­
vyko 1922 metais. Nuo 1933 metų 
leido ir redagavo Ibicuy saliečių 
laikraštį Delta.

Dabar tose salose liko tik vie­
nas laikraštis — Vocero Isleño, 
—• kurį leidžia taipgi ateivis, lie­
tuvis mokytojas Vincas Vytautas 
'Nalivaika.

— Dr. Bernabe J. Quartino 22. 
7. 71 paskirtas Buenos Aires uni­
versiteto rektorium.

ČILĖJE SUVALSTYBINTA 
VARIO PRAMONĖ

Čilės vario kasyklos El Tenien­
te per metą laiko parduoda Eu­
ropos ir Amerikos šalims vario 
už 800 milijonų dolerių. Dabar 
tos kasyklos paverstos valstybės 
nuosavybe. (Iki šiol turėjo JAV 
ir Čilės privatūs pramonininkai).

Prezidento socialisto daktaro 
Salvador Allende paskelbtą suval- 
stybinimą vienbalsiai patvirtino 
bendras parlamentas (senatas ir 
kongresas) iš 185 narių, priklau­
sančių trims Union Popular var­
du šalį valdančioms partijoms: 
Socialistams, komunistams ir ra­
dikalams.

Penkios svarbiausios vario ka­
syklos Čilėje suvalstybintos. Jas 
eksploatavę trys JAV bendrovės 
derasi su prezidentu Allende dėl 
kompensacijos.

Tokis svarbus natūralaus turto 
suvalstybinimas Amerikos konti­
nente yra įvykęs tik Meksikoje, 
kuomet tos šalies prezidentas La­
zaro Cardenas 1936 metais suval­
stybino JAV ir anglų eksplotuo- 
tus Meksikos naftos šaltinius 490 
milijonų anuometinių dolerių ver. 
tés.

RABATE SUŠAUDYTA 10 
KARININKŲ

UP praneša iš Rabato, kad 13. 
7. 71 Maroko vyriausybės įsaky­
mu sušaudyta 4 generolai, 5 pul­
kininkai ir 1 komendantas, kai­
po vadovai suokalbio nužudyti 
Karalių Hassan II.

Rišami prie stulpų šaudymui 
kai kurie šaukė: Lai gyvuoja ka­
ralius, lai gyvuoja Hassan!

Nežinoma, ar tie šauksmai reiš­
kė nekaltybės protestą, ar ištiki­
mumą karaliui, nepaisant bandy­
mo nuversti jo vyriausybę.

DIDIEJI TEBESIDERA 
SUOMIJOJE

Suomijos sostinė Helsinski ta­
po pasaulio dėmesio centru, ka­
dangi ten sprendžiama naikinan­
čių karo pubūklų gamybos suma­
žinimas, kaip tai gegužės 20 die­
ną šių metų buvo sutarta JAV 
prezidento su Kremliaus vyriau­
sybe.

JAV delegacijos pirm. Gerard 
C. Smith ir TSRS delegacijos 
pirm. Vladimir S. Semenov tariasi 
savo šalių ambasadose prie užda­
rų durų, paskui vėl sykiu su ki­
tais delegacijų nariais-technikais. 
Derybos gali baigtis rugs. mėn.

EKVADORO PREZIDENTAS 
NENORI STREIKŲ

UP praneša iš Quito, kad Ek­
vadoro prezidentas Jose Maria 
Velasco Ibarra netoleruos jokio 
darbininkų streiko.

TSRS ambasados patarėją Ana 
tole Chardine, pirmą sekretorių 
Robespierre Filatovą, įtaręs streL 
ko ruošime, Ibarra išsiuntė iš sa­
vo šalies, o ambasados tarnauto­
jui Valentinui Golusinui neleid­
žiama grįžti Ekvadoran.

— Stockholmo teismas nuteisė 
amžinai kalėti du kroatus pabė­
gėlius — Braikovič ir Baresič, — 
7. 4. 71 nužudžiusius Jugoslavijos 
ambasadorių Vladimirą Rolovič 
ir sužeidžiusius keletą ambasados 
tarnautojų. Suokalbyje dalyvavę 
kiti trys kroatai nuteisti kalėti 
po kelis metus.

—TSRS nupirko pusę 1970 me­
tų Kanados kviečių derliaus: Pus 
ketvirto milijono tonų už 235 mi­
lijonus dolerių, — rašo The Fi 
nianeial Times.

— Čilėje nuo 1966 metų vei­
kiantį banką — Bank of Ameri­
ca — Įjungė į Čilės valstybinių 
bankii sistemą.

— Antonio A. Di Rocco nuo 20. 
7. 71 yra naujas žemės ūkio ir 
gyvulininkystės ministeris.

Pabrangus paštui atsiekusiems prenumeratoriams Argentinos Lietuvių Balso siuntimas kreditan sustabdomas.
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VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ 
SĖJĄ PASKAIČIUS

72 puslapių žurnalas Sėja, 19 
metų einantis išeivijoje 4 kartus 
per metus, 1971 metų Nr. 112-113, 
skelbia tautinės demokratinės 
minties idealus, prisiderinant prie 
Aušros ir Varpo linijos.

žurnalas kritikuoja tuos “ben- 
druomenininkus”, kurie skaldo 
išeivijos lietuvių organizacijas, 
prilygindamas juos prie baudžia­
vos laikų dvarininkų ir klebonų 
‘ ‘ veiklos ’ ’.

* * *
Varpininkų leidinių fondo leid­

žiama Sėja primena, kad 1883 me­
tais dr. Jono Basanavičiaus Aušra 
įžiebė lietuvių tautai atgimimų, 
o 1889 metais ir vėliau dr. Vincas 
Kudirka Varpe galingai šaukė sa­
vąja: tautai: Kelkite! Keliate! 
Kelkite! Tėvynės Sargas parėmė 
pastangas prisikelti iš tautinio 
miego. Visa mūsų tauta paklausė 
šių balsų, pabudo, išvystė visuo­
tinį lietuvių tautinį sąjūdį, per 
aukas ir pasišventimą atkūrė lais­
vą ir nepriklausomą Lietuvos val­
stybę, kuri virš 20 metų nuosta­
biausia pažanga statė savąjį vals­
tybinį, ūkinį ir kultūrinį gyve­
nimą.

Vienok Lietuvos gyventojų va­
lią sutrempė naktiniai ‘didvy­
riai”, 1926 metais nuversdami vi­
sos tautos išrinktą Lietuvos pre­
zidentą, liaudininką dr. Kazį Gri­
nių ir įkurdami, Vokietijos ir Ita­
lijos diktatūrų pavyzdžiu valdžią, 
kuri jau žinomomis pasekmėmis 
baigė savo viešpatavimą.

* * *
Dr. Kazys Grinius buvo gimęs 

prieš 105 metus Marijampolės aps 
krity (17. 12. 1866); mirė Chica- 
goje prieš 21 metą (4. 4. 1950). 
Patriotiniai Lietuvos išeiviai jam 
pastatė paminklą Tautinėse Lie­
tuvių Kapinėse, išleido jo raštus 
ir visoj išeivijos spaudoj jį su pa­
garba mini, kaip lygiai buvusį nu 
verstosios valdžios premjerą adv. 
Mykolą Sleževičių, Feliciją Bort- 
kevičienę, (kurios atsiminimai ir 
dabar spausdinami Lietuvoje), 
inž. Stepą Kairį, dr. Joną šliupą, 
prof. Pureną, adv. Janulaitį ir vi­
są eilę kitų pažangių ir pasišven­
tusių švietėjų ir Lietuvos laisvės 
kovotojų.

* * ♦
Atsikūrusios Lietuvos Valstie­

čių Liaudininkų Sąjungos Centro 
Valdybą JAV dabar sudaro: 
Pirm, teisininkas Mečislovas Mac 
kevičius ir nariai: Jonas Berta- 
šius, prof. Vanda Sruogienė, Jo­
nas F. Daugėla, Edv. Boreiša, VI. 
Tamošiūnas ir Antanas Kučys.

Varpininkų Leidinių Fondo 
pirm. Zigmas Dailidka, Sėjos re­
daktorius dr. Liudvikas Šmulkš­
tys, administratorius J. Urbelis, 
1649 N. Broadway, Melrose Park, 
Illinois, — 60160-USA. Metams 
5 dol.

* * *
Rašydama apie darbartinę Lie­

tuvą, tarp kita, Sėja sako:
“Nuvykusieji į Lietuvą turistai 

pastebi, kad medžiaginiai gimtojo 
krašto žmonės šiaip taip susitvar­
kę. Jiems dabar netrūksta nei 
maisto, nei rūbų, nors vis dar gy­
vena labai susigrūdę ankštose ir 
dažnai blogose patalpose, šio ku­
klaus pragyvenimo jie atsiekė iš­
simokslinimu, darbštumu ir suge­
bėjimais. Laisvojo pasaulio arti­
mųjų parama siuntiniais ir pini­
gais daug pegelbėjo.” (Senieji 
Lietuvos išeiviai ne tik šalį pa­
dėjo išlaisvinti, bet ir materialiai 
daug pagelbėjo nepriklausomos 
Lietuvos gyventojams).

‘‘Juos persekioja sovietinės vai

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
14 TŪKSTANČIŲ ŽIŪROVŲ 

PLOJO LIETUVIUI
LIETUVOS PAŠTO ŽENKLAI 

ENCIKLOPEDIJOJE
DAUGIAUSIA APTARIMŲ

SULAUKUSI KNYGA
VENEZUELOS JAUNIMAS

APIE KONGRESUS ATSIŲSTA PAMINĖTI

Lietuviai boksininkai garsūs vi­
same pasaulyje. Prisimename, 
kuomet pasaulinę visų svorių bok 
sininko karūną laimėjo Jack Shar 
key-Žukauskas, o Europos bokso 
pirmenybes nuo 1953 metų lietu­
viai beveik niekuomet neišleidžia 
iš savo rankų: Algirdas Šocikas, 
R. Murauskas, Richardas Tamu­
lis, Danas Pozniakas — buvę Eu­
ropos čempionai.

Birželio 19, 1971, Madrido Pa­
lacio de Deportes įvyko XIX Eu­
ropos pirmenybės. Jas stebėjo 
14.000 žiūrovų, milijonai sekė ra­
dio ir TV. Finalinėje kovoje pus- 
sunkio svorio kaunietis boksinin­
kas Juozas Juocevičius nuboksa- 
vo vyriausią konkurentą rumuną 
A. Nestaką. Teisėjų komisija Juo- 
cevičiuj įteikė Europos nugalėto­
jo karūną, žiūrovams audringai 
plojant.

-- 3=X3--
DIDELIS DAINŲ ŠVENTĖS 

PASISEKIMAS
JAV ir Kanados Lietuvių IV 

Dainų Šventė Chieagoje 4. 7. 71 
praėjo su dideliu pasisekimu. Bu­
vo gerai sutvarkyta jauki progra­
ma; dalyvavo daug publikos Am­
fiteatre.

Dainų Dienos leidinį redagavo 
St. Daunys ir J. Vaičiūnas. Vir­
šelį paruošė dailin. Vytautas Vit­
kau. ¡Gražiai atspaude Vlado Vi- 
jeikio spaustuvė.

Skaitant suaugusius ir vaikų 
chorus scenoje buvo 1.500 daini­
ninkų. Vadovavo muz. ‘Petras Ar- 
monas ir kiti.

Įžangos buvo iki 7 dolerių.
— J. Šiaučiūnas, atostogauda­

mas Floridoje, atsiuntė Vienybei 
auką — 85 dolerius. Vienybės ir 
jo amžius vienodas: 85 metai. Jis 
ragina jaunesniuosius aukoti Vie­
nybei bent po vieną dolerį kas 
mėnesis, nes jeigu Vienybė nesu­
lauktų 100 metų, tai dabartinei 
kartai būtų gėda prieš tuos, ku­
rie ją išlaikė per 85 metus. Tai 
rimta problema visai mūsų išei­
vijai.

— Dr. J. K. Valiūnas, Vliko 
pirm., tris savaites praleidęs Eu­
ropoje, liepos pradžioj grįžo New 
Yorkan. Vliko seimas įvyks De­
troite š. m. gruodžio 4-5 dienomis.

— Vilniaus universiteto docen­
tas Vincas Urbutis apgynė diser­
taciją apie dabartinės lietuvių 
kalbos žodžių darybą ir gavo dak­
taro laipsnį. Tai jau šeštas kalbi­
ninkas Lietuvoje, kuris. įsigijo 
doktoratą.

— Toronto Lietuvių Namai nu­
pirko buvusią Alhambra United 
bažnyčią, sumokėdami 140.000 do­
lerių. Į ten perkeliamas ir Para­
mos bankas.

Tarptautinėje Pašto Ženklų En­
ciklopedijoje — International En 
cyklopedia of Stamps, — leidžia­
moje Anglijoje, raidei L skirta­
me 4 tome, yra išspausdinta Lie­
tuvos pašto ženklų serija.

Parodyti ženklai spausdinti 
nuo 1919 iki 1940 metų, Klaipė­
dos krašto ir Vilniuje lenkiškų 
okupantų išleisti “Litwa Srod- 
kowa” ženklai.

Patalpintas vokas, kur matyti 
du su Vyčio kryžiumi 30 centų 
vertės pašto ženklai. Vokas siųs­
tas iš Kauno (Kanto g. 14), Lon­
dono žydų pagalbos draugijai, 
Solio 'Square 33.

Enciklopedijoje yra daug Lie­
tuvos vaizdų ir ne visur tikslių 
istorinių datų.

Filatelijos pasaulyje Lietuvos 
p .šio ženklai turi aukštas kainas; 
kai kurie įkainuoti apie po 70 
svarų sterlingų, — rašo V. Vyte- 
nietis Europos Lietuvio numeryje 
1162.

M. PETRAUSKO ARCHYVAS 
NEPRAŽUVO

Literatūra ir Menas (1. 5. 71) 
rašo, kad Kaune surasta 193 kom­
pozitoriaus Miko Petrausko kūry­
bos vienetai, kuriuos jis buvo įtei­
kęs Vyt. Didžiojo Univ. Bibliote­
kai. Apart jo parašytų operų kla- 
virų, rasta jo sukurtų revoliuci­
nių dainų rankraščiai.

Kartu su M. Petrausko archyvu 
rasta spausdinti} gaidų J. Tallat- 
Kelpšos, St. Šimkaus, J. J. Gruod­
žio ir kt. Jų tarpe dr. Vinco Ku­
dirkos mazurka su autoriaus pa­
rašu.

— Pranas ir Bronė Spūdžiai, 
pažangiosios lietuvių visuomenės 
veikėjai New Yorke, savo rezi­
dencijoje Woodhavene neseniai 
paminėjo 40 metų vedybinio gy­
venimo sukaktį, gaudami daug 
pasveikinimų.

— Prof. P. Jonikas vadovauja 
Baltistikos katedrai Chicagos uni 
versitete. Tarp kitų, ten studi­
juoja lituanistiką Eglė Juodval­
kytė, kuriai suteikė stipendiją 
Susivienijimas Lietuvių Ameri­
koje.

KAZIO BINKIO VEIKALAI 
SCENOJE

Kazio Binkio kūriniai vaidina­
mi Lietuvoj ir išeivijoje. O Detroi 
te jauni lietuviai aktoriai juos 
skaito Lietuvių Namų scenoje. 
Susirenka daug klausytojų.

Linas Mikulionis, Robertas Se- 
lenis, Laima Tautkevičiūtė, Rita 
Skrebutėriaitė ir Aldona Tautke­
vičiūtė įgijo Detroito lietuvių ko­
lonijos pagarbą už Binkio veika­
lų skaitymą scenoje. Skaitymai 
atstoja vaidybą.

džios Maskvoje galimi pasikeiti­
mai, Stalino laikų grįžimas, įpra­
stinio darbo netekimas ir t. t.” 
— rašo Sėja.

Žurnalas kviečia Kudirkos, Ba­
sanavičiaus, Griniaus, Sleževi­
čiaus ir jų idėjos šalininkus visur 
jungtis į liaudininkų gretas.

B. K. Algimantas.

© VISOKIŲ DOVANŲ © 
© PASIRINKIMĄ © 
@ JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “RUTKUS” © 
© Yra visko Jūsų namams! @ 
© Isleta 1907, Valentin Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai •

— Jono Jablonskio (Rygiškių 
Jono) 110 metų gimimo sukaktis 
paminėta Kauno literatūros mu­
ziejuje. Griškabūdyje viena gat­
vė pavadinta Rygiškių Jono var­
du. Kalbininkas labai gerbiamas 
visoj Lietuvos spaudoj.

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.

© TEISINIAI PATARIMAI © 
© Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora ©
© Šeimų reikalai, alimentai, © 
© nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir © 
© t- t- O
© Lavalle 1523, 2 piso, of. 22 © 
© Telef. 40-1505 y 8545 © 
© Priima: nuo 9 iki 13 ir 16-19 ©

© MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA © 
©JUOZAS GUGAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
© narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© 771 — 5455 ©

Tik fotografų dėka galima 
prisimint savo jaunystę!

Kelis metus kunigo Mykolo Va 
ladkos rašyta virš 400 puslapių 
naudinga knyga — Kova už laisvą 
lietuvį — sulaukė daugiausia pa­
lankių ir išsamių recenzijų išei­
vijos spaudoje, negu kuris nors 
vėliausiu laiku parašytas mūsų 
kalba veikalas. Taip yra dėl to, 
kad joje suregistruota visa Ame­
rikos lietuvių istorija, daktaro 
Jono Šliupo išganingos veiklos 
reikšmė ir Romos popiežių pada­
ryta skriauda lietuvių tautai.

Naujos plačios recenzijos tilpo 
Naujienose, parašytos žurnalistų 
Jono Vilkaičio ir Stasio Juškėno.

Knygos kaina 5 doleriai. Gali­
ma gauti ir Argentinos Lietuvių 
Balso Leidykloje.

LIETUVIŠKOS SEKMINĖS 
LIETUVIŲ SODYBOJE

J. Levinskas Europos Lietuvy­
je (8. 6. 71) plačiai aprašo lie­
tuviškų sekminių iškilmes 
Lietuvių Sodyboje. Savais autais 
iš Londono ir kitų miestų suva­
žiavę lietuviai vaišinosi, dainavo 
ir prie lietuviško orkestro muzi­
kos šoko iki ryto.

Prisilaikant tradicijos kitoj sa­
lėj B. Daunorienė surengė lietu­
vių spaudos parodą, kurioje ma­
tėsi užsienių lietuvių laikraščiai, 
knygos, gintaro dirbiniai ir kiti 
lituanistiniai eksponatai.

Kultūringi Anglijos lietuviai 
visuose savo susibūrimuose prisi­
mena spaudą.

Dabar Lietuvių Sodybą admi­
nistruoja Bernadeta ir Justinas 
Snabaičiai. Anksčiau joje šeimi­
ninkavo Lūžos.

— Baltijos jūrose, prie Kara­
liaučiaus. pavadinto Kaliningra­
du, pernai iškasta 458 tonai gin­
taro. Tikimasi iškasti virš 1.000 
tonų kas met. Esą to Lietuvos au­
kso atsargų pakaks daugeliui me­
tų.

KELIOLIKA LIETUVIŲ 
DIRBA KUBOJE

Einant susitarimu, nuo 1966 
metų iš Lietuvos į Kubą atvyko 
keliolika lietuvių melioracijos 
technikų ir žemės drėkinimo spe­
cialistų. Jie dirba įvairiose pro­
vincijose.

Elta liepos 6-16 rašo:
Kuboje pasižymėjo lietuviai J. 

Černius ir D. Dumbliauskas, su­
darę Pinar del Rio provincijos 
pietinės dalies vandens išteklių 
panaudojimo perspektyvinį planą. 
Šiuo metu Kuboje vieši dar keli 
lietuviai.

ĮAMŽINAMAS KUPČINSKO 
VARDAS

Birželio 27 d. Vilniaus ‘‘Tiesa” 
praneša, kad medicinos daktarui 
prof. Juozui Kupčinskui pagerbti 
ir jo atminimą įamžinti prie jo 
kapo Petrašiūnų kapinėse bus 
pastatytas paminklas. Prie namų 
Donelaičio 34, Kaune, kur jis gy­
veno, bus prikalta atitinkama len 
ta. Klaipėdos Medicinos Mokykla 
bus pavadinta Juozo Kupčinsko 
vardu. Apie jį ruošiama išleisti 
knyga. E.

— Prof. V. Gimus, kilęs iš 
Klaipėdos, redaguoja žymiausią 
vokiečių literatūros žurnalą Sinn 
und Form, kuriame išspausdino 
Donelaičio Metų žymią dalį.

Dirvoje (21. 5. 71) Jūratė (¡Stat 
kūtė) aprašo savo pasikalbėjimą 
su Caracas lietuvių jaunimo an­
samblio vadovu inž. J. Guiga, 
akordeonistu H. Babiansku ir to 
ansamblio dalyviais, teiraudamasi 
jų nuomonės apie būsimą II Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo Kongre­
są.

Pritardami Kongreso idėjai, Ve 
nezuelos lietuviai jaunuoliai tarė 
ir savo kritikos žodį. Jie yra prie­
šingi ilgiems ir nuobodiems refe­
ratams: Jaunimas norį padrau- 
gaut, susipažint, turėt savo infor­
macijų centrą susirašinėjimui ir 
t. t. Mergaitės norėtų matyti kaip 
audžiami lietuviški rankdarbiai.

Venczueliečių nuomone, PLJK 
turėtų dalyvauti ir Jaunimo iš 
pačios Lietuvos: Jis pamatytų 
kaip mes veikiame. Juos išgirdę 
mes galėtume tarti kritikos žodį. 
Svarbiausia, kad vieton nuobod­
žių paskaitų būtų bendros jau­
nimo diskusijos.

JAUNI DAINININKAI 
GASTROLIUOJA

Jaunų lietuvių kvintetas Balti­
ja — II. Bertulaitis, Juozas ir 
Stasys Jasulaičiai, E. Rotkis ir 
vadovas Vilius Lemkis — aplankė 
beveik visas Vakarų Vokietijos 
lietuvių kolonijas, dainuodami lie 
tuviškas dainas.

Tai daugumoje klaipėdiečiai lie 
tuviai, nepasiduodanti vokietinin­
kams, bet gaivinanti lietuviškas 
nuotaikas.

LIETUVOS RAŠYTOJAI 
APIE IŠEIVIUS

Lietuviškojo rašyto žodžio gai­
vintojus išeivijoje įvertina Lietu­
vos rašytojai. Neseniai Vilniaus 
rašytojų klube žurnalistas Vytau­
tas Kazakevičius skaitė paskaitą 
apie lietuvių spaudą ir rašytojų 
kūrybą išeivijoje.

Dramos aktorė Dagnė Jakševi- 
čiūtė ten pat perskaitė Kosto Os­
trausko išeivijoje sukurtą pjesę 
Duobkasiai.

Diskusijose apie išeivijos lietu­
vių spaudą dalyvavo Tiesos redak­
torius A. Laurinčiukas, K. Miliū­
nas, A. Ruzgaitė ir kt.

VIETON KANADOS. . PATEKO 
KALĖJIMAN

Vasario 25, 1971. Tėviškės Ži­
buriai cituoja The Telegram dien 
raščio aprašymą apie vilniečio An 
driaus Skėrio kelionę Kanadon.

¡Skėris — 28 metų amžiaus. Bai­
gęs aukštąjį mokslą Vilniuje, kur 
susipažino su Montreal Star ko­
respondentu David Levy, kuris 
Skėriui paskolino 300 dolerių, 
kad galėtų apsipirkti dolerinėse 
krautuvėse Maskvoje, o nuvykęs 
Kanadon atsiteistų su Levy šeima. 
Neįrodžius, kad doleriai gauti iš 
užsienio, Skėris įkalintas Mask­
voje.

Skėrio patėvis ir motina, nesu­
laukdami Andriaus atvykimo, de 
da pastangas jį išlaisvinti ir lau­
kia atvykstant, kadangi visi lei­
dimo formalumai buvo atlikti.

— Tauragiškiai Lomių kolūky­
je pertvarkė Šunijos upės vagą, 
pasidarydami tvenkinį ir specia­
lius įrengimus, kuriais pasigami­
na dirbtiną lietų 100 ha daržo­
vių lauko drėkinimui.

• “LAISVĖS” 60-mečio Jubilie­
jinis Albumas, 1911 -1971. Tai 311 
puslapių didelio formato knyga, 
kurioje atpasakota to laikraščio 
istorija, skaitytojai supažindinti 
su buvusiais ¡r dabartiniais redak­
toriais, administratoriais, spaustu­
vės personalu ir vyriausiais ben­
dradarbiais. Daug puslapių pas­
kirta sveikinimams 'ir skelbimams. 
Viršelis dailininko Roberto Fei- 
ferio. Adresas: 102-02 Liberty 
Ave., 'Ozone Park. N. Y. —11417
— USA.

• LIETUVIŲ DIENOS, baland­
žio - Operos sukakčiai paminė­
ti. Puikiai suderinti operų pasta­
tymų vaizdai, artistų, kompozito­
rių, režisorių nuotraukos ir trum­
pos biografijos. Sekantis Lietu­
vių Dienų numeris, — gegužės, 
1971 — pašvęstas Lietuvos bale­
to istorijai, suminint, padabinant 
nuotraukomis pasauliniai pagar­
sėjusių lietuvaičių baleto meninin­
kių paveikslais, kurių tarpe ma­
tome velionę Vandą Rositą Ryliš- 
kytę iš Buenos Aires miesto Tea­
tro Colon, Londone pagarsėjusią 
lietuvaitę ¡Svetlaną Beriozovaitę, 
Violetą Karosaitę, J. Puodžiūną 
ir visus baleto menininkus dirbu­
sius Lietuvoje. Lietuvių Dienų 
adresas: Anthony F. Skirius, 4364 
Sunset Blvd. Hollywood, Cal. — 
90029 — USA.

• PASAULIO LIETUVIS, bir­
želio, 1971. Pirmoj vietoj — pa­
minklo atidengimas garbingos at­
minties mecenatui, PLB pirmi­
ninkui Juozui Bačiūnui Lietuvių 
Tautinėse kapinėse Chieagoje. 'Pa 
minklas pastatytas pagal skulpt. 
Ramojaus Mozoliausko projektą. 
Vienoje nuotraukoje prie pamin­
klo matosi velionies žmona Mari­
ja Bartosevičiūtė-Bačiūnienė ir 
inž. Valdas Adamkavičius, kito­
je — dailin, prof. Adomas Var­
nas. 'PL adresas: 18021 Hiller 
Avenue, Cleveland, Ohio — 44119
— USA.

• LIETUVIAI Amerikos Vaka­
ruose, Nr. 5, gegužės, 1971. Tur­
tingas kronikomis. ¡Gausių ilius­
tracijų tarpe yra tilpęs A. L. Bal­
so leidėjo Prano Ožinsko paveik­
slas, jo lankymosi JAV proga. 
Redaguoja Bernardas Brazdžio­
nis. 4364 Sunset Boulevard, Los 
Angeles, Cal. — 90020 — USA.

• AIDAI, Nr. 3, 1971 m, 142 
puslapiai. Žurnalą leidžia tėvai 
Pranciškonai. Red. dr. Juozas 
Girnius, 27 Jiiliette Street, Bos­
ton, Mass. — 02122 — USA.

• “VILNIES” Jubiliejinis 50-me 
čio Albumas, 190 puslapių, ilius­
truotas bendradarbių ir chorų pa­
veikslais. Išleido ir atspaude “Vii 
nis”, 3116 So. HalstedStreet, Chi 
cago, 8. Illinois, USA.

B. K. A.
SKAITYKITE ir PLATINKITE
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramirez 1474 TE. 922-0114

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V, Lugano

Šeimas, pavienius asmenis, preky­
bos ir pramonės įmones, kultūri­
nius pobūvius, meninius parengi­
mus fotografuoja dieną ir naktį 
A. L. Balso fotografai. Reikale 

šaukite telefonu: 60-3153,

SUIPACHA 472/76, 
6 piso, of. 612. 

Telefono: 46 - 9524 
Tel. 67-2788

ATENCION LITUANOS!!!
PRIMERA AGENCIA DE VIAJES LITUANA

(Organización Lituana - Argentina)

PASAJES AEREOS Y MARITIMOS A TODO EL MUNDO 
EXCURSIONES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS.
CRUCEROS ESTUDIANTILES 
VIAJES DE BODAS. 
CONGRESOS.
CONVENCIONES.
VACACIONES.
ASESORAMIENTO DE DOCUMENTOS. 
CREDITOS.

OLA AGENCIA TURISTICA INTEGRAL

Sav. Gloria JASUITIS y Cía.
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Liepos 22 d., 19 71 N° 1396 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečiasDIDINGAI PAMINĖTASLA 57 METŲ SUKAKTIS
Liepos mėnesis yra sukaktuvi­

nis dr. Vinco Kudirkos vardo Su­
sivienijimo Lietuvių Argentinoje 
mėnesis. 57 metų veiklos minėji­
mas ilgai pasiliks mūsų kolonijos 
atsiminimuose. Jame dalyvavo 
daug žmonių dėl to, kad SLA 
valdyba mokėjo organizuoti, ir 
savo dalyvavimu prisidėjo šešta­
sis skyrius iš Kordobos, kuris 
randasi apie 800 kilometrų nuo 
Buenos Aires, tai yra apie tiek 
kelio, kaip nuo Vilniaus iki Pary­
žiaus arba Maskvos.

Nepaisant didelio tolio, specia­
liu Pullmanu iš Kordobos minė- 
jirnan atvyko 42 SLA veikėjai:

Kazimieras, Magdalena, Vin­
cas, Elsa, Antanas ir Virgilija 
Sadukai; Petras, Katalina ir 
Eduardas Meilučiai; žurnalistas 
Eduardas Jospaitis su žmona dre. 
Elba Zarate-Jospaitiene; Monika, 
Vincas, Juozas ir Eva Kalainiai; 
jaunuoliai Domingo ir Cristina 
Januliai; Matas ir Valerija Ben-

Jaunimo — inž. Jurgis Brazaitis, 
Rambyno .— .H. .Levanavičius, 
Ateities — R. Gamonde. Prakalbas 
užbaigė 6. sk. pirmininkas A. Sa- 
dukas.

Gražius linkėjimus atsiuntė 
raštu Elena Meilutytė ir Antanas 
Januliai iš Kordobos, taipgi drau­
giška organizacija Nemunas iš 
Berisso.

Liepos 10 vakare SLA salėje 
įvyko sukaktuvinė vakarienė, ku 
rioje dalyvavo apie 400 žmonių. 
Nuolatinės SLA veikėjos paruo­
šė puikią, vakarienę, SLA jauni­
mas vikriai patarnavo. Po SLA 
CV pirmininko J. R. Stalioraičio 
ir kordobiečio Petro Meilučio 
žodžių, užgrojo Sans Souci orke­
stras ir gražios publikos perpil­
dyta SLA salė linksmai klegėjo, 
gėrėdamasi maloniais patarnau­
tojais, skubančiais nešioti maistą 
į svečių apsėstus stalus. Tolimes- 
nių svečių tarpe matėsi Ona Ja­
nuškevičienė iš Mar del Platos.

j ant gatvę Lituania. Susivieniji­
mo auksas gerose rankose.

Išleidus loterijon SLA 6 sky­
riaus padovanotą medalį, SLA 
surinko 80.000 pezų.

Prisimena SLA kūrėjo velio- 
nies Prano Stalioraičio žodžiai: 
“Gimęs mažame kambarėlyje Su­
sivienijimas Lietuvių Argentino­
je pasistatė rūmus prie Avenida 
San Martin ir 25 de Mayo gatvės, 
čia išaugo lietuvybės tvirtovė”.

šiame minėjime virš didžiulės 
SLA rūmų scenos puošniom rai­
dėm išrašyta: 1914 — 1971. Virš 
rūmų plevesavo Argentinos ir Lie 
tuvos vėliavos. Priešakiniuose rū­
mų sklypuose ir gretimai matėsi 
apie šimtas lietuvių automobilių, 
kurių daugelis pasipuošę meniš­
kais Vytukais.

Kudirkos ainiai sugeba suruo­
šti Kordobos Lietuvių Dienas; šį 
liepos mėnesį jie suruošė Argen­
tinos Lietuvių Dienas.

A. L. Balso Koresp.

KAS LIETUVIŲ SPAUDĄ 
PALAIKO GYVA?

ŽODIS IŠ VILLA MARIA
Siunčiu du tūkstančius senųjų 

pezų A. L. 'Balso prenumeratai 
1971 metams, kad būtų kaip vi­
suomet, su priedu mūsų spaudos 
darbo paramai.

Su pagarba ir geriausiais lin­
kėjimais. Jonas Gudonis.

Villa (Maria, Cordoba,

Taip staigiai ir netikėtai
JONUI LUKOŠIUI

Argentinoje mirus, reiškiame gilią užuojautą jo seseriai Te- 
resai Lukošiūtei ir jos vyrui Valteriui Simučiui, gyvenan­
tiems Chicagoje.

Elena Kaibutienė, 
Kazimiera šapienė, 
Juozas Rastenis su šeima.

BENDRADARBIO ŽODIS 
IŠ SANTA FE

Siunčiu 30 pezų Ley 18.188, pa­
dengimui A. L. Balso prenumera­
tos dviems metams.

Jonas Rudzevičius.
Santa Fe.

Prenumeratas apsimokėjo:
Aloyzas Braziūnas, 
Stasys Dalinkevičius, 
Feliksas Batvinis, 
Adolfas Siperka, 
Dr. Rikardas Stulgis, 
Alfonsas Puodžiūnas, 
Vincas Armanavičius, 
Valerijus 'Sruoga, 
Antanas Levanavičius, 
Petras Šveiteris, 
Jurgis Davydaitis, 
Jonas Motiejūnas, 
Bronius Levulis, 
Antanas Kazokas, 
Nelida Hukaitė-

Stelmokienė, 
Ignas Malinauskas, 
Pranas Zvirinis, 
Marija Rubąško, 
Andrius Ališauskas, 
Kotryna Kučinskaite Mačiūnienė, 
Juozas Goris, 
Vincas Laurutis,
Karolina Vilytė Sakalauskienė, 
Dr. Jonas Simanauskas,

Garbingo amžiaus sulaukusiai
Marijai SMIČIŪTEI - BLUMBERGIENEI mirus 

E?,
ir eismo nelaimėje

kapitonui STASIUI VASIŪNUI žuvus,
reiškiame kaimynišką užuojautą Barnabo Blumbergo šeimai 
ir Daktarei Arianai Vasiūnaitei su motina liūdesio valandoje.

Sakalauskų ir Čyžių šeimos.
[S
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Mykolas Rackevičius su šeima, 
Povilas Laurinavičius.

Pavyzdingam lietuviui, savanoriui-kūrėjui
ANTANUI VASYLIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo dukrai Valerijai, žentui 
Adolfui Agelaičiui, anūkei Susanai Agelaitytei, jos sužadė­
tiniui Ernestui Pileckui ir visiems artimiesiems, liūdesio va­
landoje.
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1 Fabrica de Sillas 1
I JUAN NORKUS I
= SILLAS EN TODOS =
= LOS ESTI LOS E
| BRASIL 785 T.E. 208-5735 AVELLANEDA |
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SLA 6 skyriaus namai Kordoboje, Eufracio Loza 1070. čia vystomas 
lituanistinis veikimas, veikia biblioteka, šio SLA skyriaus pastan­
gomis kaimyninei gatvei gautas vardas Lituania. Didelė kordobiečių 

ekskursija dalyvavo SLA veiklos 57 metų sukakties minėjime.

dinskai; Balinskų šeima; J. Bi- 
gūzas; Jonas Jankūnas (t); Vin­
cas Sulga; Stefanija ir Hortencia 
Pinkėvičienės, Cristina ir Elena 
Pinkevičiūtės; Elsa Tumosaitė; 
Juozas Žiūkas; Adomas Paliulis; 
Alia Matusevičienė; Anastazija 
Bražiūnienė; Genovaitė Zeidienė; 
Ana Juarez; Raquel ir Hugo 
Wildman, E. Lopez, Eduardo, 
Isabel ir Silvia Pizarro; Anita 
Haedo; E. ir A. Petrone ir kiti 
SLA 6 skyriaus talkininkai.

Liepos 8 išvykę iš Kordobos, 
svečiai pasiekė sostinę liepos 9 
rytą ir dalyvavo visuose minėji­
mo aktuose. Buvo apsistoję susi- 
vienijimiečių šeimose ir pas savo 
gimines bei draugus.

Liepos 9, 10 vai., einant tradi­
cija, įvyko mišios Aušros Vartų 
bažnyčioje už mirusius SLA na­
rius ir padėtas vainikas prie lie­
tuviško kryžiaus parapijos sode­
lyje.

Liepos 9 vakare SLA dr. V. 
Kudirkos salėje įvyko pilietinis 
minėjimas. kuriame dalyvavo 
apie 500 žmonių. Vieton įžangos, 
laisvos aukos formoje, dalyviai 
sudėjo virš 66.000 pezų. Daugiau­
sia— po 5.000 pezų — paaukavo 
industríalas Stasys Metrikis ir jo 
draugas dar iš Danijos laikų žur­
nalistas Romualdos Jospaitis.

Jungtiniam šv. Cecilijos cho­
rui vadovavo Vyt. Padvalskis, 
kadangi maestro V. Rymavičius 
sirgo. Pianu lydėjo E. M. Miku- 
čionienė.

iSLA mažieji ansambliečiai su 
savo vadovėmis Irene A. Stanke­
vičiene ir Olga ž, Casas taipgi 
pateikė tautinių šokių ir dainų 
pynę Paparčio žiedas. Akordeonu 
lydėjo J. Romeiko. Ansamblio va 
dovės buvo pagerbtos gėlėmis. 
Programai vadovavo buvusis SLA 
pirmininkas J. L. Stankevičius.

Svečias iš Kordobos R. Jospai­
tis filmavo, Ant. Kirstukas foto­
grafavo.

Ta proga Susivienijimą svei­
kimo: nuo A. L. Centro — O. Jo- 
nušys, nuo Mindaugo — A. Šeš­
takauskas, ALOST — A. Mičiū- 
das, Parapijos — kun. A. Steigvi- 
las, A. L. Balso — Pr. Ožinskas, 
Laiko — O. Kairelienė, LIC-Z. 
Juknevičius, šv. Cecilijos choro 
— K. Misiūnas, Aušros ch. — 
inž. A. Rastauskas, ALSž — V. 
Grigaitis, Club Leones — J. Gar­
cia, Birutiečių — J. Macaitytė,

Nors įžangos į banketą nariams 
kainavo $ 1.400 m/n., o svečiams 
$ 1.500, bet jau keliom dienom 
prieš liepos 10 visos buvo par­
duotos.

Įpusėjus vakarienei, orkestrui 
atsikvepiant, J. L. Stankevičius 
pranešė, kad įvykio įamžinimui 
leidžiama loterijon kordobiečių 
padovanotas aukso medalis, už 
kurį sumokėta S 45.000. Kaip be­
matant bilietai tapo išpirkti. Sce- 
non pakviestas A. L. Balso leidė­
jas Pranas Ožinskas ir Laiko ad­
ministratorius Pijus Gudelevičius 
kontroliuoti “rifavimą”. Medalį 
laimėjo nenuilstamas A. L. Bal­
so bendradarbis žurnalistas Ro­
mualdas Jospaitis iš Kordobos, 
nusipirkęs pluoštą bilietų, kurių 
tarpe buvo ir laimingasis nume­
ris 162. Bet R. Jospaitis tą me­
dalį čia pat paaukavo Susivieni­
jimui. “Rifuota” antrą kartą ir 
čia laimė nusišypsojo SLA rūmų 
administratoriui Kazimierui Ur­
banavičiui. Visi sveikinome me­
dalį laimėjusį draugą, kaip anuo­
met Kordoboje sveikinome stu­
dentę Moniką Balčiūnaitę laimė 
jusią SLA aukso medalį Kordo­
bos Lietuvių Dienose, inauguruo-

LIETUVIAI IŠGELBĖJO 
“TURKIJOS TĖVĄ”

Latvių New Yorke leidžiamas 
Laiks paskelbė mums žinomą tie­
są, kad lietuviai išgelbėjo būsimą 
modernios Turkijos kūrėją, “Tur­
kijos tėvu” vadinamą Kemalį 
Mustafą Rašą, žinomą Ataturko 
vardu.

1919 metų spalio 15 dieną, mo­
torui sugedus, Lietuvos teritori­
joje nusileido iš Vokietijos j Ru­
siją skridęs lėktuvas. Jame buvo 
3 keleiviai, iš jų du turkai — 
gen. Enveras Paša ir Kemali Pa­
ša. Jie buvo Kaune internuoti. 
Nors Anglija ir Proncūzija darė 
spaudimą tų turkų nepaleisti, bet 
Lietuvos aviacijos pareigūnai su­
kombinavo jų išgabenimą Vokie­
tijon.

Jei Ataturkui tada nebūtų pa­
dėta išskristi, kas žino, koks bū­
tų buvęs jo likimas. Gal Turkija 
būtų netekusi žmogaus, kuris sa­
vo kraštą sparčiai išvedė pažan­
gos keliu. K.
VISUOMENINKŲ DĖMESIUI!

Pasirūpinkime ir lietuviškos 
knygos likimu. Pirkime importuo 
tas ir vietoje išleistas lietuviškas 
knygas!

CARLOS 
GARDEL, 
populiaraus 
scenos meno 
dievaitis, 
prieš 36 
metus žuvęs 
lėktuvo 
nelaimėje 
Medelline, 
Kolombijoje. 
Buvo gimęs 
Prancūzijoje, 
mokslinosi 
Argentinoje 
Birželio 24 
visa Lotynų 
Amerika 
paminėjo 
jo mirties 
sukaktį.

Uršulė Kuncaitė Gomez, 
Emilija Luomonytė Dževeckienė, 
Aniifras Paukštė, 
Barnabas Blumbergas, 
Antanas Zabulis, 
Pranas Martišius, 
Eduardas Vesčiūnas, 
Emilija Andriliūnaitė 

Ramanauskienė, 
Jurgis Liutkevičius, 
Steponas Savarauskas, 
Uršulė Vinčiūnienė, 
Jurgis Brizgys, 
Adolfas Kučinskas, 
Jonas Rakauskas, 
Jonas Balsys, 
Antanas Kazlauskas, 
Alfonsas Lialys, 
Antanas Latvėnas, 
D-ja “Aušros Žvaigždė”, 
Adelė Riukaitė Kalainienė, 
Kostas Šimkus, 
Antanas Geigas, 
Juozas Vinkšnelis, 
Petras Kužulis, 
Juozas Lašas, 
Aleksandras Dilijonas, 
Stasys Majauskas (s), 
Vincas Lisauskas, 

' + ONA BOBÍNIENE, una n- 
į jūnėlienė, Stasys Lapienis, Pra 

nas Kazlauskas, Juozas Vaičių 
nas, Juozas Kaminskas, ir dar ke 
Ii lietuviai mirė Brazilijoje bf 
landžio-gegužės mėn., 1971.
+ ONA URBANAVIČIŪTĖ-TA 
LALIENĖ, teisininko Jono Tale 
lo žmona, mirė Chicagoje 15. 4 
71. Palaidota 'Lietuvių Tautinės 
Kapinėse, Kudirkos vardo kalne 
lyje.
+ STASĖ MERKIENĖ mirė 
Bostone 20. 5. 71. Liko liūdintit' 
vyras, žinomas šachmatininkas 
Kazys Merkys.
+ STASYS SANKAUSKAS' 

5, skautų veikėjas, staiga
k tralijoje 10. 4. 71. Liko zmonr 
_ Ona, dvi dukterys ir sūnus stu' 
Ona ivlatuiilftij >.-

Januškevičienė, 
Juozas Grabliauskas, 
Jonas Naudžiūnas, 
Juozas Kellertas, 
Jane Gričiūnaitė Stočkūnienė, 
Ona Devėnaitė Talmontienė, 
Juozas Sabaliauskas, 
Anastazija Bražiūnienė, 
Stasys Lukoševičius, 
Jonas Rudėnas. 
Kastantas Račkauskas, 
Ignas Doveika, 
Alfonsas Pajaujis, 
Juozas Pajaujis, 
Vladas Germanavičius ir $ 3
Vytautas Balčiūnas ir $ 3 aukų, 
Bronė Valbaitė Mosiejko, 
Leonas Genovaitis ir $ 5 aukų, 
Juozas Leškevičius, 
Vincas Vilkelis, 
Adelė Lužytė Zuozienė, 
Julius Vinčeriauskas, 

(bus daugiau) 
Urugvajuje ADB prenumeratas 

prašome mokėti J. Ramonui.

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691
Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 

Constitución kolektyvas 51.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

URBONAS
Juozas ir Juozas Urbonai,

Güemes 3852; Tel. 740-5377,
Villa Martelli (Vicente Lopez)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa­

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida-
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271
Skyrius: Larrazabal 3684

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

t CASA “GARCIA” |
► LAIDOJIMO Į ST AIGA <>
į> Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms X 
Í; HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA V

v o o
a.,

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — < > 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. X

OAv. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

O
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Moteris ir Pasaulis
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GARBINGA PROFESORIAUS 
J. ŽILEVIČIAUS SUKAKTIS
Žymusis Lietuvos muzikologas 

Juozas Gaudrimas Literatūros ir 
Meno skiltyse 1. 5. 71 rašo:

Kompozitorius ir muzikos vei­
kėjas Juozas Žilevičius neseniai 
sulaukė garbingo 80-mečio. Jis — 
vienas pagrindinių Kauno Valsty­
bės teatro ir pirmosios Lietuvoje 
Dainų dienos organizatorių. Jis 
pirmasis pradėjo rengti Kaune 
kamerinės ir simfoninės muzikos 
koncertus, rūpinosi, kad jų pro- 
programos būtų suprantamos ir 
mažiau pasiruošusiems, kovojo 
prieš buržuazijos pastangas suž­
lugdyti šią gerą iniciatyvą. Pas­
kirtas Švietimo ministerijos meno 
skyriaus viršininku, jis paruošė 
pirmąsias vidurinių mokyklų mu­
zikos dėstymo programas. Kai 
1924 m. Klaipėdoje buvo atidary­
ta muzikos mokykla, ir čia neap­
sieita be J. Žilevičiaus. Paskirtas 
mokyklos direktoriaus pavaduo­
toju, vienerius metus jai ir va­
dovaudamas. J. Žilevičius nusipel­
no didelę mokinių pagarbą ne tik 
kaip teorinių disciplinų dėstyto­
jas, bet ir kaip pedagogas, suge­
bėjęs savo auklėtiniams įskiepyti 
meilę liaudies dainai, liaudies ins 
trumentams. “'Prisimindamas sa­
vo mokytoją Žilevičių, — sako 
TSRS liaudies artistas J. Švedas, 
— dažnai pagalvoju, kad mūsų 
liaudies ansamblis, nors ir netie­
siogiai, jam taip pat turėtų būti 
labai dėkingas. Mano mokytojas 
apie liaudies kūrybą neretai sa­
kydavo: “Štai kur didžiausias 
mūsų visų lobis’’.

Pradėję prieš 50 metų arti mu­
zikos mokslo, švietimo, kritikos 
bei publicistikos dirvonus, mes 
jau nemaža nuveikėme nacionali­
nės muzikologijos srityje. J. Ži­
levičius ir čia buvo vienas pirmų­
jų. Pavartę to meto spaudą, nu­
sistebėtume jo universalumu ir 
produktyvumu. Jis rašė įvairiau­
sius straipsnius apie dainas vaikų 
aikštelėse, muzikos mokymą, dai­
nų rinkimą, chorų kultūros ir di­
rigavimo klausimais, apybraižas 
apie muziką Vilniuje, apie senes­
niosios kartos lietuvių kompozi­
torius ...

1929 m. J. Žilevičius išvyko į 
JAV, kur taip pat nuveikė did­
žiulį muzikinio švietimo darbą lie 
tuvių išeivių tarpe. Jis įkuria 
Amerikos lietuvių chorų sąjungą, 
organizuoja dainų šventes, dau­

giau kaip 20 meti} joms diriguo­
ja. Nuo 1940 m. jis yra žurnalo 
“Muzikos žinios” redkolegijos 
narys. Rašo straipsnius lietuvių 
muzikinės kultūros klausimais.

Šis žymus lietuvių muzikos vei­
kėjas sukūrė daugiau kaip šimtą 
kūrinių; jų tarpe — pirmąją lie­
tuvišką simfoniją, styginį kvar­
tetą, oktetą, sonetą, operetes, kan 
tatą ir kt. Ypač reikšmingą vietą 
jo kūryboje užima choro dainos. 
Iš jų paminėtinos “Anoj pusėj 
ežero”, iki šiol tebesanti mūsų 
chorų repertuare, “Šviesi naktis, 
mėnesiena”, “Čia kraštas liūd­
nas, nejaukus”, “Jau pavasaris 
atėjo”, solo — “Močiute, širde­
le”, “Šėriau žirgelį”, “Girtuo­
klio daina” ir daug kitų.

Meilė liaudies dainai išpuoselė­
ta Petrogrado konservatorijoje, 
lydi Žilevičių per visą gyvenimą. 
Jis liko ištikimas klasikinėms tra 
dicijoms ir jas vystė, panaudoda­
mas nacionalinį muzikinį folklo­
rą. Harmonizuodamas liaudies 
melodiją ar rašydamas originalią 
dainą, J. Žilevičius sugebėdavo 
atskleisti poetinio turinio grožį. 
Kontrastingi tembrai, dinaminis 
ir ritminis įvairumas, o ypač po­
lifoninis meistriškumas padeda 
kompozitoriui kuklią liaudies me­
lodiją išvystyti iki didelio meni­
nio apibendrinimo.

Gražios sukakties proga sveiki­
name jubiliatą ir dėkojame už vi­
sa, ką jis padarė gera lietuvių 
muzikai.

Juozas Gaudrimas.

IR DIEVAS TURĖJO SŪNŲ...
Kamajų miestely gyvendamas, 

poetas kunigas Antanas -Strazdas 
(giesmės “Pulkim ant kelių” au­
torius) augino vaiką. Kai šis išau 
go. A. Strazdas norėjo jį leisti į 
mokslus.

Kiti kunigai, tuo pasipiktinę, 
visaip žemindavo kun. A. Straz­
dą. Jie jį apskundė net vyskupui, 
kad jis auginąs vaiką ir dargi vi­
siems sakąs, kad tai jo sūnus.

Vykupas pašaukęs kun. A. 
Strazdą ir jį baręs.

— Tai ką, vaiką sumanei išau­
ginti? Ar nežinai, kad tai kuni­
gams draudžiama?

— Dvasiškasis ganytojau, juk 
ir Viešpats Dievas turėjo vieną 
sūnų. Tai kodėl jūs mane, žmo­
gų, dėl to kaltinate? — atkirtęs 
kun. A. Strazdas.

Keleivis — 13. 4. 71.

ČIGONŲ KARALIAUS 
REIKALAVIMAI

Pripažintas 14-kos milijonų či­
gonų karalius Valda Valvod 11 
pasiuntė Jungtinėms Tautoms 
naują raštą, reikalaudamas su­
kurti tautinę čigonų valstybę So- 
malijoje, rytinėje Afrikoje, kur 
buvusi pirmykštė čigonų vals­
tybė.

Tuo pat sykiu jis priminė, jog 
laike pereito karo nacių koncen­
tracijos stovyklose sunaikinta 
3,5 milijonai čigonų, už ką da­
bartinė Bonnos valdžia privalėtų 
sumokėti čigonams atlyginimą.

S-a.

NAUJAS GIMBUTIENĖS 
KŪRINYS

Proistorės profesorė drė. Mari­
ja Alseikaitė-Gimbutienė 1963 me 
tais išleido 286 puslapių veikalą 
apie Pabaltijo tautas anglų kal­
ba — The Balts.

Dabar Thames ir Hudson leidy­
kla išleido tos mūsų mokslininkės 
kūrinį apie slavus — The Slays. 
Šioje knygoje yra 75 paveikslai, 
48 piešiniai ir 15 žemėlapių.

Ona.
— Antanas ir Zigmą Pocevičiū- 

tė Meškelevičiai, Alytiškiai, iš 
Villa Ballester, abu dirbę audi- 
nyčiose, pensininkai, bevaikiai, 
31. 7. 71, išvyksta apsigyventi 
Lietuvon. Petras Figurinas iš 
Quilmes, rengiasi aplankyti gimi­
nes Tarybų Lietuvoj. Savo ilga­
mečiams skaitytojams linkime sė­
kmės !

— Dail Aleksandra Vitkauskaį- 
tė-Merker, dėstanti meną ameri­
kiečių gimnazijoje, savo skulptū­
ros meno kūrinius jau buvo išsta­
čius! penkiose meno parodose, su 
šliaukdama palankių spaudos at­
siliepimų.

MELŽĖJŲ KONKURSO 
LAIMĖTOJOS

Raudondvaryje pasibaigė me­
chaniško karvių melžimo konkur­
sas. Pirmą premiją laimėjo B. 
Daugėlienė iš Plungės; antrą —■ 
Kauno veterinarijos akademinio 
ūkio melžėja R. Preikšienė; tre­
čią — anykštietė J. Ragaišytė.

Konkurso vadovėmis - demons- 
truotojomis buvo visasąjunginių 
konkursų prizininkės Š. Orže- 
kauskienė ir 'M. Rimkutė-Ado- 
mauskienė, parodydama geriau­
sią rezultatą ardydama ir surink­
dama melžimo aparatą.

GRĮŠIU
Nemune ledai išplauks, 
coelys pabals.
ParymoK, manęs palauk
Prie baltos obels.

Parugėm gelsvom basa
Vasara prabėgs.
Mėnesienoje rasa 
Ašara žibės.

Bus ruduo. Atjos šiaurys, 
ubeiys pagels.
Lauk manęs pavakary 
Vėtroj prie ooels.

Salomėja Neris

TAURAGĖS VYRU KIRPĖJA 
EMA LATVAiTYTĖ

Komjaunimo Tiesa 23. 6. 71 
pasipuošė dideliu per tris skiltis 
paveikslu jaunuolės Emos Latvai- 
tytės, kuri Vilniuje baigusi bui­
tinio aptarnavimo mokyklą, at­
vyko dirbti vyrų kirpyklon Tau­
ragėn.

Nors jaunuolė dirba tik pirmi 
metai, bet labai daug padėkos 
žodžių jai pasakyta už gerą pa­
tarnavimą.

Atėję kirpyklon vyrai stengiasi 
atsisėsti į tą kėdę, kur darbuoja­
si jauna kirpėja Ema Latvaitytė. 
Ji ir barzdas švelniai nuskilta.

D. REZUTYTĖ VADOVAVO 
STUDENTŲ ANSAMBLIUI 
Kalifornijos universitete studi­

juoja apie 7.000 užsienio studen­
tų. Jų centras suruošė tarptauti­
nę šventę, kurioje dalyvavo 24 
tautos.

Lietuviams atstovavo Jaunimo 
Ansamblis, vadovaujamas D. Rė­
zų tytės.

— Giedrė Kaukaitė, Vilniaus 
operos solistė, 29. 6. 71 visasąjun­
giniame vokaliniame konkurse 
Vilniuje laimėjo pirmą Glinkos 
vardo premiją, — praneša Tiesa 
30. 6. 71. Konkurse dalyvavo 
kelį šimtai jaunųjų dainininkių ir 
dainininkų. Vertinimo komisijos 
sprendimą pranešė TSRS liaudies 
artistė Irena Archipova. Konkur­
są Tiesoje aprašė Vida Bielskytė. 
Kitas premijas-diplomus, skirtus 
vyrams, laimėjo Ukrainos, Kaza­
chijos ir kitų respublikų jaunieji 
dainininkai. Kaukaitei lygų di­
plomą laimėjo Leningrado operos 
dainininkė J. ‘ Gofochovskaja.

— Kauno Politechnikos institu­
to vibroteehnikos laboratorijoje 
prof. Kaz. Ragulskis, inž. Juozas 
Bąltrušaitis, inž. Vytautas Būda 
ir stud. Arnoldas Melkis bendro­
mis pastangomis išrado signalų 
nešiklių stabilizatorių.

— Lietuvos darbininkai praė­
jusio penkmečio bėgyje virš nus­
tatyto plano realizavo produkci­
jos už 157 milijonus rublių, — 
skelbia Komjaunimo Tiesa 13. 6.

TRUMPAI APIE VISKĄ
BIRUTIEČIU VADOVYBĖ

LOS ANGELES
VARŠUVOJE GIMĖ 

PENKIATUKAI

iui, Lr. tsars aus kui, R. Vekeliui,
J. Vekeliui, J. 'Stalioraičiui J. Va- . 
joliui ir Antanui Šimaičiui už J 
įasidarbavimą liepos 3 ir 4, 1971. r

SLA Centro Valdyba.

KASDIENINIA REIKALAI
SPARTI LIETUVOS KINO 

PAŽANGA
Kino žiūrovų laukia nauji įdo­

mūs susitikimai su Lietuvos kino 
studijos dokumentinėmis juosto­
mis. Vilniaus “Kronikos” lanky­
tojai jau gali susipažinti su nau­
ja režisieriaus V. Imbraso doku­
mentine apybraiža “Plieno salo­
je”, skirta žemsiurbės, gilinančios 
Nemuno vagą, brigadai. Apie dar­
bininkų klasę apie pagarsėjusią 
respublikoje statybininko Jono 
Norvaišos brigadą pasakoja nau­
jo filmo “Ne vienai dienai” (rėži 
sierius R. Šilnis) kadrai; apie 
Kauno gydytojų Čepulių šeimą, 
kurioje ir tėvas, ir trys sūnūs pa­
sišventė kilniai mediko profesijai, 
—■ apybraiža “Atrasti save” (re­
žisierė B. Pajėdienė). Kol kas dar 
negausų lietuviškų sportinių fil­
mų, sąrašą papildo dokumentinė 
juosta “Vyrai lieka vyrais” (re­
žisierius Z. Putilovas), pasakojan­
ti apie TSRS bokso pirmenybes 
Kaune, A. Zurzos ir J. Juocevi- 
čiaus kelią į pergalę.

Režisierius A. Tumas baigia 
montuoti juostą “Žmonės ir daik­
tai”, A. Kuodelis suka filmą apie 
lietuvių meteorologus, o H. Šable­
vičius — juostą apie žymųjį mūsų 
teatro ir kino aktorių Donatą Ba- 
nionį.

— Vincas ir Marija Macaitytė 
Vilkeliai, turinti baldų, siuvamų 
mašinų, radio ir TV aparatų par­
duotuvę savo namuose Del Plata 
3775, Villa Caraza, įrengė balti­
nių bei rūbų pardavimo skyrių.

— Giedrė Nasvytytė - Gudaus­
kienė, gyvenanti Los Angeles 
mieste, sukomponavo visą eilę 
pjesių fortepijonui, laumių legen­
dų temomis.

— L. Purvinskaitė Vilniuje 
800 metrų bėgime laimėjo 1 vietą.

PASAULINIS MOTERS 
BĖGIMO REKORDAS

Stuttgarte įvykusiose pirmeny­
bėse Pytų Vokietijos bėgikė Hi- 
degard Falck 800 metrų nubėgo 
per 1 minutę 58 s 3/10, sumušda- 
ma pasaulinį rekordą, kurį tris 
metus turėjo jugoslave Vera Ni­
kolic: 2m 5/10.

— Leonas ir Verutė Švarlytė 
Pilkai, 18. 7. 71 savo namuose 
Buenos Aires surengė dideles vai­
šes, Leono amžiaus 64 metų su­
kakties proga. Dalyvių tarpe ma­
tėsi (P. M. Bilevičiai, abieji Ka­
uniškiai ir kiti malonių šeiminin­
kų artimieji. Šeima ir draugai su­
kaktuvininką gausiai apdovanojo.

— Ona Virbickaitė 1. 5. 71 iš­
tekėjo už Edvardo Janus-Januš- 
kevičiaus. Vestuvių puota įvyko 
■S. Bostono Lietuvių Piliečių drau 
gijos salėje. Tą pačią dieną Bos­
tone Audronė Kubiliūtė ištekėjo 
už Nebraskos universiteto profe­
soriaus Romo Misiūno.

ONŲ BALIUS 
Vėl ateina Balius Onų, 
Jūsų geriausiųjų žmonų; 
Jos negali likt negerbtos, 
Nes tiek daug jos yra vertos. 
Jos juk verda, tvarko, siuva, 
Centas joms veltui nežūva; 
Jos moka šeimininkauti 
Ir vyrus dailiai apgauti. 
Bet vistiek jos yra Onos, 
Ir jūsų geriausios žmonos — 
Jūjų vardus minavojat 
Ir viską joms dovanojat. 
Tu gi Ona, o ne Morta, 
Tai iškepus skanų tortą 
Dvidešimt penktąją liepos 
Atsineškį ir neliepus — 
Į Lietuviškąjį Centrą 
Visos Onos sugužėsim, 
Ir gerdamos arbatėlę 
Gražios programos žiūrėsim.

Ona Pasvalietė.

Iš Sydney ligoninės, Australijoje, išeina Geraldine Bro­
derick su savo vyru. Geraldine 13. 6. 71 pagimdė 9 kū­
dikius, “sumušdama” pasaulio rekordą. Vienok visi 
naujagimiai mirė; tik vienas išgyveno virš savaitės laiko.

Los Angeles mieste, Kaliforni­
joje, veikia LDK Birutės Drau­
gijos skyrius, kurio valdybą da­
bar sudaro: Pirm. — A. Balsienė, 
vice — O. Dovydaitienė, sekr. — 
K. Bulotienė, ižd. — V. Andra- 
šiūnienė, Alena Vileišytė - Deve- 
nienė — valdybos narė. O. Banio­
nienė ir O. 'Balčiūnienė — kandi­
datės.

Revizijos komisija: A. Dūdienė, 
V. Mažeikienė ir A. Pažiūrienė.

Draugijai priklauso įvairių pa­
žiūrų lietuvaitės. Ona.

GOLDĄ MEIR SVAJOJA 
APIE PENSIJĄ

Izraelio premjerė Goldą Meir 
pareiškė, kad ji pasitrauks iš vie­
šojo gyveninio, kai pasibaigs jos 
dabartinė kadencija. Ji tada tu­
rės 75 metus amžiaus.

Premjerė pareiškė norinti pa­
baigti savo dienas kibutze, kolek­
tyviniam žydų ūkyje, Negevo dy 
kūmoje, kur gyvena jos duktė. Ji 
dažniau skaitytų, eitų į koncer­
tus ir būtų sui šeima, nebijodama, 
kad tais savo darbais ji gali pa­
kenkti valstybės interesams, nes 
nuo jų atitraukia savo laiką.

N.
Argentinos lietuvaitės 
Rašykite A. L. Balsui!

Knygynas “EL ESTUDIANTE ’ 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

La Prensa 14. 7. 71 patalpino 
United Press nuotrauką, kurioje 
parodomi 5 Rychterio žmonos nau 
jagimiai: Adam, Piotr, Roman, 
Agnieszka ir Eva.

Nors gydytojai tvirtina, kad 
naujagimiai jaučiasi gerai, bet iš 
ligoninės galės būti išimti tik už 
mėnesio laiko.

PARINKTOS MINTYS
Žmogus, kuris tiki, kad visi yra 

nedori, tik jis vienas doras, turi
būti be galo kvailas ir nevisuo-ALBERTAS PLESTERNINKAS, 
meniškas. — Addison. SLA Garbės Narys, buvusis SLA

. CV pirmininkas, daug pasidarha^.
1 lunksna yra galingesnė u z * DOKUMENTŲ VERTIMAI 
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© Dr. R. L. IVOŠKUS, © 
© Advokatas © 
© Montevideo 290, 4 p. D. © 
@ Tel. 35-8010 ©
© Antrad. ir ketvirtad. 17-19 v. © 
© nuo 11 iki 13 ir 18 iki 19 v. © 
© Villa Ballester 0
0 Independencia 273 ©
© Tel. 758-1212 ©
0 Palikimai, nuomos, persis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. 0

* J. L. Suarez 5684 R

0 MOZAIKŲ FABRIKAS © 
© “LA NUEVA” 0 
0 JUOZAS ZAVICKAS, sav. © 
© Fa b. Raštinė ir Parduotuvė 0 
0 Bacacay 741 Uriarte 3046 © 
© Boulogne — Sur Mer 0
0 LIETUVIŲ KRAUTUVĖ © 
© CASA “CAPICUA” 0 
0 Parduoda loterijos bilietus © 
©mokykloma reikmenis, žaislus©

0 Dr. HORACIO BIDNER, © 
© Advokatas ©
0 Lavalle 1578 — 8°. B Capital © 
© Telefonai: 46-9998/49-1108 0 
0 Veda civilines, komercines @ 
© bylas. Turto sutvarkymą © 
0 (Sucesiones). Koresponden- © 
© tai visuose šalies miestuose, 0 
0 taipgi Paragvajuje, Urug- © 
© vajuje ir Meksikoj. 0

0PETRAS VAIČEKONIS sav.@ 
© Warnes 378 Villa Crespo 0
©ALBERTO SKREBUTĖNAS© 
© Contador Publico Nacional © 
0 Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© Balances ©
© Santo Domingo 3315 © 
s TE. 28-3192 «

LIETUVAITĖ AUSTRALIJOS 
VĖLIAVOS DIENOJE 

'Geelongo (Australijos) miesto 
burmistras pakvietė Lietuvių Ben 
druomenės kultūrinių reikalų va­
dovę E. Jomantienę “Australia 
Day ” iškilmėsna.

E. Jomantienė iškilmėse dėvė­
jo lietuvių tautinius rūbus.

NEPAPRASTOS VIETOS
Karščiausia vieta žemėje — 136 

laipsniai — yra 'San Luis Patosi, 
Meksikoje.

Šalčiausioj i vieta —94 laips­
niai žemiau nulio — yra Vercho- 
jansko srityje Sibire.

'Sausiausia vieta — Calama Či­
lėje, kur niekada nelyja.

įį Melagio bausmė yra ne ta 
me, kad jam niekas netiki, bet 
tame, kad jis pats negali niekam 
tikėti. (G. B. Shaw).

© CRIPTOGRAFO DE ROSAS 0 
® jauno poeto, modernios lirykos 
© 54 eilieraščių knyga galima © 
(|) gauti A.L.Balso Redakcijoje. @ 
©Jaunuoliams verta susipažinti© 
©su dr. Aldo M. Šlepečio poezija.

© DR. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas © 
© Cosquin 5382, Capital Fed. © 
© T. E. 72-6993 ©
0 Rezervuokite valandą ©
© Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
© Alt. Al. Thomas 16000 ©
© Tel 55-2420 ©
(Į) Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm, iki penk. 13 — 17 vai. © 
(j) 625 - Bolivia 959 - Caseros © 
© nuo 18 vai. Tel. 750-6463 ©

JUOKAI
Nesusipratimas

— Vyreli, netikėjau, kad nuo 
penkių stikliukų žmogus gali taip 
pasikeisti.

— Bet aš juk išgėriau tik vie­
ną.

— O, tai aš išgėriau penkis.
Ginklų parduotuvėje

— Su kiek šūvių norite pirkti 
revolverį ?

— Palaukite, tuoj paklausiu 
telefonu, kiek žmonių dirba to 
banko kasoje?
Darbo pasidalinimas

—Kodėl nepadedi savo drau­
gui nešti spintą?

— Dėl to, kad mes pasidalino­
me darbu. Aš nešu raktą, o jis 
spintą.

Medicinos pažanga
— Daktare, ką turiu daryti, 

kad galėčiau miegoti
— Prieš eidamas gulti išgerkite 

stiklinę pieno ir suvalgykite tar­
kuotą obuolį.

— Bet lygiai prieš 6 mėnesius 
man uždraudėte valgyti prieš ei­
nant gulti.

— Teisingai, bet neužmirškite, 
kad per tą laiką medicina padarė 
milžinišką pažangą.
Jau ne naujokai

'Misijonierius, naujai atvykęs į 
žmogėdrų sritį, teiraujasi pas čia­
buvį :

— Ar jūs ką nors žinote apie 
tikėjimą?

— Taip, skonį pažinome, kai 
valgėme čia anksčiau buvusį mi­
si j onierių ...

uiiimmiiiiiiiiimiimiiiiiiiimimiiiiiiiiimiiiiiiiiimmimmiiiiiitumiimiiiiiiiiimiiimiimiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiliilii  »

I Hospedaje “LA PEPITA” i:
S de
I MARIA M. DE FRAMIÑAN ::

t Atidaryta apskritus metus. ;>
į Lietuvių lankomas viešbutis.
į LIETUVIŲ LANKOMAS VIEŠBUTIS. •>
I L a g o E p e c u é n F. C. D. F. S. ;

į CASA PALERMO
S s

ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas
| Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, | 
g skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV g 
g aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo g 
g technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirkaite, pasitei- g 
S raukite pas mus. £
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BERISSO LIETUVIAI GERAI 
PASIRODĖ

100 metų Berisso įkūrimo su­
kaktį minint, lietuviai dalyvavo 
visuose aktuose. O Berisso miesto 
valdybos įkurtame Ateivių Parke 
(Parque del Inmigrante) prie 
dirbtino ežero plevėsuoja 24 tau­
tų vėliavos. Kas labai malonu, tai 
kad pati puošniausia ir didžiausia 
vėliava, tai Lietuvos trispalvė — 
geltona, žalia, raudona, — kurios 
įrengimo išlaidas apmokėjo abi 
Berisso lietuvių draugijos: Ne­
munas ir Mindaugas.

Pensininkų dienos. Einant tra­
dicija, Berisso lietuviai pensinin­
kai kas met turi dvejus pietus: 
Gegužės 25 Nemune, o Liepos 9 
Mindauge. Argentinos Nepriklau­
somybės dienoje, 9. 7. 71, min- 
daugiečiai turėjo 120 svečių. Da­
lyvavo visa eilė mokytojų, keli 
gydytojai, gražus būrys žilaplau­
kių vyrų ir moterų iš abiejų drau 
gijų. Iš Quilmes matėsi A. Višins- 
kai ir B. Mekeškienė, iš Adrogue 
— J. Riaubai, iš La Platos — 
Vuogeliai ir Šauliai, iš Buenos 
Aires — L. Pilkai su šeima ir jau­
nuolė 'Matulevičiūtė, visa N. 
Skrandžių šeima ir A. L. Balso 
red. K. 'Norkus.

Po Mindaugo pirm. A. Šešta­
kausko žodžio, sustoję išklausėme 
Argentinos ir Lietuvos Himnus, 
paskui pirmininko paraginti pie- 
i avoine. Rengėjų paklausiau: 
Kaip jūs už tokią pigią kainą — 
5.50 — galite duoti tokius ska­
nius ir sočius pietus: Atsakė: Viš­
tas ir paršus pirkome laukuose, 
prie Magdalena, gaudami po 200 
pezų pigiau kiekvieną kilogra­
mą. ką mieste perkant tenka su­
mokėti tarpininkams. Be to, visi 
dirbame nemokamai.

Darbavosi: J. (Bukauskas, J. 
Kulakauskas, B. Marcinkevičius, 
pirm. A. Šeštakauskas su žmona 
Ona Aleksiūte, Jonė Griciūnaitė- 
Stočkūnienė, R. Petronis. A. Griš- 
ka, O. Bakanas, Rikardas ir Zu­
zana Skrandžiūtė Mikelaičiai, 
Luis ir Alfredas Mikelaičiai su 
talkininkais.

Mindaugo biblioteką puošia me 
niškas Vytis. Didelis Dariaus ir 
Girėno paveikslas liepos mėnesį 
papuoštas gėlėmis. Visas Mindau­
go kvartalas buvo užpildytas lie­
tuvių automobiliais. Kaikurie pa­
puošti Vytukais. Prie abiejų drau 
gijij plevėsavo vėliavos. 9 de Ju­
lio lietuviai gerai pasirodė.

Kaz. ir Adelės Guntulytės Pa­
liukų duktė Alieia^Noemi studi­
juoja odontologiją La Platos uni­
versiteto medicinos fakultete. Sū­
nūs Jonas ir Karolis, kaipo tech­
nikai dirba Ensenadoje.

Albertas Mikeliūnas, baigęs 
aukštą policijos mokyklą, eina 
komisaro pareigas La Platoje. 
Gerai kalba lietuviškai. Yra ve­
dęs, augina sūnų ir dukterį.

— Albertas Aukštaitis 11. 7. 
71 savo motinos Anelės Kedainy- 
tės - Aukštaitienės gimtadienio 
proga nupirko puikų automobilį 
Falcon.

Alfredas Mikelaitis nusipirko 
sklypą greta savo tėvų namo ir 
pradeda statytis namą.

Mindauge susikūrė antros ir 
trečios kartos mažųjų lietuviukų 
tautinių šokių ir dainų ansam­
blis. Repetuoja šeštadieniais. Va­
dovauja Zuzana Skrandžiūtė-Mi- 
kelaitienė, Rikardo Mikelaičio 
žmona. N. G.
įį „LIETUVIŲ KALBA LIE­
TUVIUI YRA TAUTINĖ GAR­
BĖ ■'. Lietuvių Charta

• ANTANO BUNDINIO © 
© maisto parduotuvė,
$ Canning 1706, Buenos Aires. © 
©i Tel. 72-4020 9
@ Čia galima susitarti del va- © 
©< sarojimo Mar del Platoje ®

MINTYS APIE MUS
Išmintingai daro tautos, kurios 

vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo­
jautų paskelbimui savoje spaudo­
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi­
zacijų ,

(Iš Dr. K. Griniaus minčių).
Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
į JUOZO ANDZIULIO
J SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus ' 
į vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, Į 

biznius.
? Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8’ 1 j

Tel. 224 Tel. 28-5275
5 Santa Teresita (Bs. As.) CAPITAL FEDERAL ’

LIETUVIŠKIAUSIAS
JAUNIMAS KANADOJ

Dešimties skyrių šeštadieninę 
Maironio vardo mokyklą Kana­
dos Montrealyje šiemet beigė 39 
lietuviukai. Visą diplomų išdavi­
mo iškilmių programą išpildė jau 
nimas gegužės 9, 1971.

Mecenatas V. Matulaitis 15 do­
lerių premiją įteikė Gyčiui An­
druliui ir po 5 dolerius Audronei 
Dobytei, Romui Ledui ir Elilijai 
Patašiūtei už surinkimą daugiau­
sia iškarpų apie Lietuvą iš vieti­
nės spaudos.

Baigusieji mokyklą įteikė do­
vanas vedėjui J. Andruliui, au­
klėtojoms M. Gudaitienei ir L. 
■Senkevičienei, o taipgi tautipių 
šokių mokytojai V. Balsienei.

JAV-se seni ir jauni lietuviai 
savo vardus ir pavardes savanori­
škai ambrina, o Kanadoje gėri­
mės lietuviškais vardais. 39 di­
plomuotų maironiečių tarpe ma­
tomi:

Linas Bražys, Gunda Bričkutė, 
Linas Čepas, Audronė Dobytė, 
Laima Jagėlaitė, Giedrys Jankai­
tis, Rimas Janulaitis, Aldona Ja- 
sinevičiūtė, Lilija Klibingaitytė, 
Romas Ledas, Romas Mazlavec- 
kas, Vytautas Miniota, Žibutė Ši- 
lininkaitė, Snaigė Valiūnaitė, Ri­
mas Žalnieriūnas, Neris Žulytė, 
Dana Žymantaitė ir t. t.

Dviejų metų lituanistinį semi­
narą baigė 14 vyresniųjų mairo­
niečių :

Angelė Abromaitytė, Ramutė 
'Birgelytė, Nijolė Bočkutė, Vida 
Bumbulytė, Lolita Burokaitė, Jo- 
landa Dūdaitė, Sigita Dūdaitė, 
Marius Gudinskas, Raimundas 
'Sungaila, Raminta Šapočkinaitė, 
Ramunė Underytė, Dainius Vai­
dila ir Vida Vaitiekūnaitė.

Daugelis jaunuolių, šiemet bai­
gusių mokyklą, stoja į seminarą. 
Mokinių tėvų susipratimo ir mo­
kytojų pasišventimo dėka Kana­
dos lietuvių jaunimas gražiai kal­
ba lietuviškai. Ir nelankanti li­
tuanistinių mokyklų seka tuos, 
kurie lanko.

Kiek žinau, ir Argentinos lie­
tuvių draugijos yra pakankamai 
pajėgios, kad kiekvienoje veiktų 
bent šeštadieninės lietuvių kal­
bos, istorijos ir Lietuvos geogra­
fijos mokyklėlės bei tautinių šo­
kių ir dainų ansambliai. Milijo­
nus sudėję į sienas ir žemę, bent 
tukštančius gali įdėti į vadovėlius 
ir lietuviukų pamokas. Tuomet 
nereikėtų verkšlenti, kad vaikai 
nekalba lietuviškai.

A. L. Balso Koresp.

PILNAS NEMUNO VALDYBOS 
SĄSTATAS

Pirm. — F. Dulkė, vice — K. 
Marcinkevičius, sekr? — R. Ka- 
libatas, prosekr. — A. Dulkė, nu­
tarimų sekr. — K. Tapasto, ižd. 
— J. Šakalis, II ižd. — J. Yakus.

Valdybos nariai: J. Berontas, 
A. Kalibatas, V. Augulis, B. Va- 
luntas, J. Miškinis ir F. Batvinis.

Kandidatai: Br. Marcinkevi­
čius, J. 'Mažeika ir B. Braziūnas.

Revizijos komisija: V. Šurila, 
C. Nikolach ir C. Baluk.

Koresp.
Tikėjimas nėra pradžia, 

bet visos žinijos pabaiga.
(Goethe).

• Dr. J. J. SIMANAUSKAS ©
© (Gydytojas-chirurgas) f) 
(j) PRIIMA: Pirmad., Antrad., © 
© Ketvirtad. ir Penktadienį 0 
@ nuo 17 iki 20 valandos. © 
© 241 — 7942 •
£ Caa - Guazu 283 — Lanus ©

• PERKU ŽEMŲ IR NAMUS © 
© grynais, kad ir nebaigtus @ 
@ palikimus. Vedu bylas be © 
© rankpinigių. Vykstu pro-
® vincijon. ©
© “ALBOR” (B
© Uruguay 16, Tel. 37-7673, ©
© Buenos Aires. Ó

IŠ BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

— Sao Paulo mieste lietuvių li­
teratūros ir poezijos mėgėjai su­
kūrė savo būrelį iš 15 narių, ku- 
rin įeina ir studijuojantis jauni­
mas.

— Žilvičio ansamblis turėjo pa­
sekmingą ekskursiją į lietuvių 
ūkininkų Nagilų ūkį. Gražiai vei­
kia ansamblis, talkinant ansam­
bliečių tėvams.

— Jonas Ba j orinas vadovauja 
Aušros chorui, kuris surengė gra 
žų Motinos Dienos minėjimą.

— Jonas ir Birutė Mockutė 
Bagdžiai paminėjo savo vedybi­
nio gyvenimo 25 metų sukaktį. 
Bagdžius buvo pirmutinis lietu­
viškos mokyklos mokinys, gavęs 
diplomą 1932 metais.

— Prelatas Pijus Ragažinskas, 
šv. Juozapo Vila Zelina parapi­
jos klebonas, buvo pagerbtas 35 
metų klebonavimo ir 40 metų ku­
nigystės sukaktuvių proga. Ta 
pačia proga įvyko jo parapijos 
pervedimas lietuviams salezie­
čiams. Klebono pareigas perėmė 
kun. Martynas Gaidys, kuris jau 
20 metų profesoriauja saleziečių 
gimnazijose Brazilijoje ir 11 me­
tų dirbęs Portugalijoje. Kiti du 
talkininkai atvykę iš Romos: bu­
vęs Romos Vytėnų direktorius 
kun. Pranas Gavėnas ir buvęs 16 
Vasario lietuvių Gimnazijos ka­
pelionas kun. Stasys Šileika.

— Mūsų Lietuva 14. 5. 71 (Nr. 
1189) paskelbė 1970 metų paja­
mų ir išlaidų apyskaitą. Pajamos 
ir išlaidos per metą laiko siekia 
apie 12.000 kruzeirų. Kiekviena­
me numeryje skelbiami garbės 
leidėjai per metą laiko sumokėjo
1.210 kruzeirų. Koment.

LIETUVIŠKOS PAMOKOS 
SUSIVIENIJIME

Nuo šeštadienio, liepos 24, 1971, 
kiekvieno šeštadienio pavakarė­
mis dr. V. Kudirkos SLA rūmų 
antrame aukšte, Av. San Martin 
3175, Lanus Oeste dėstoma lietu­
vių kalbos pamokos mažiesiems ir 
jaunimui.

Mokytojauja Irenė Andriuškai- 
tė-Stankevičienė ir J. Leopoldas 
Stankevičius.

— SLA patalpose 24. 7. 71 va­
kare įvyks visų lietuvių draugijų 
“truco” lošimo pirmenybės, o po 
jų — šachmatų pirmenybės.

— Dėkojame A. Timinskui už 
vainiką SLA mirusių narių minė­
jimui 9. 7. 71. A. Mažeikai ir J. 
Sihaffer už SLA salono dažymo 
darbus; A. Stalioraičiui, T. Aliu­
kui, G. Baršauskui, R. Vekeliui, 
C. Vekeliui, J. Stalioraičiui J. Va­
bolių! ir Antanui Šimaičiui už 
pasidarbavimą liepos 3 ir 4, 1971.

SLA Centro Valdyba.

ALBERTAS PLESTERNINKAS, 
SLA Garbės Narys, buvusis SLA 
CV pirmininkas, daug pasidarba­
vęs Susivienijimo labui. Paskuti­
niu laiku jo sveikata sunegalavo. 
Gydosi savo namuose Lanus, savo 
žmonos Marcelės Švelnytės slau­
gomas, SLA narių ir skaitlingų 
draugų lankomas. Ilgamečiui A. 
L. Balso prenumeratoriui linkime 

greitai pasveikti.
P R A NEŠI MAS

Siunčiant prenumeratas pra­
šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi­
ro Postai. 1

Nauji Kapai
+ Kap. STASYS VASIŪNAS, 
telšiškis, 68 m. amžiaus, 17. 7. 71 
tapo traukinio suvažinėtas Pinei­
ro je. Nugabentas Fiorito ligoni­
nėn mirė. Iš Kiselytės Trotta įs­
taigos, kun. A. iSteigvilai atlai­
kius mišias Aušros Vartų bažny­
čioje ir palydėjus į Sarandi ka­
pinyną palaidotas, dalyvaujant 
šeimai ir kaimynams. Dideliame 
nuliūdime liko žmona Veronika 
Veteikytė Vasiūnienė, duktė med. 
gydytoja drė. Ariana Veronika 
Vasiūnaitė ir velionies sesuo Ma­
rija Vasiliauskaitė, dabar našlė, 
kuri su savo šeima, A. L. Balso 
Redakcijai padedant, atkvietė Va 
siūnų šeimą Argentinon iš Vokie­
tijos. ! ■ ■ Į
• VERONIKA ŽILVITYTĖ-AI- 
NORIENĖ, 79 m. amžiaus, mirė 
Berisso ligoninėje 11. 7. 71. Ar­
gentinon atvyko 1928 m. iš Bu­
tėnų k., Svėdasų v., Anykščių. 
Jos vyras Petras Ainoris, miręs 
prieš 17 metų, buvo vienas iš 
Vargdienio-Nemuno draugijos kū 
rėjų. Sekančią dieną palaidota 
La Platos kapinėse. Vainikų tar­
pe buvo vienas nuo Nemuno. Liko 
liūdinti posūniai Petras ir Jonas 
Ainoriai su šeimomis ir Jonas 
Baubinas su šeima. Lietuvoje — 
dvi seserys ir trys dukterėčios.

J. Z. M.

VIKTORAS ŠA VEIKA, 
alytiškis, našlys, 1928 m. atvykęs 
Argentinon, 15. 1. 71 mirė savo 
namuose Lanus Oeste, kur turėjo 
maisto krautuvę, kurią prieš 3 sa­
vaites užpuolė plėšikai, sužaloda­
mi ir taip silpną šeimininko svei­
katą, ko pasekmėje jis mirė. Se­
kančią dieną Fernandez Timinsko 
įstaigai patarnaujant palaidotas 
Sarandi kapinyne. Liko liūdintis 
sūnus Manuel su žmona D ondina 
Lois, sūnum Carlos Roberto 11 
metų ir dukra Karina Veronica 
2 metų, gyvenanti San Justo, kur 
turi knygyną ir transporto įmo­
nę. Velionies duktė Anastasia gy­
vena savo namuose Temperley, 
kurios vyras Marcos Granado yra 
Noel firmos personalo viršininkas, 
jų dukrai Graciela! 8 metai, sūnui 

Daniel 4.
+ ONA BOBINIENÉ, Ona Ti- 
jūnėlienė, Stasys Lapienis, Pra­
nas Kazlauskas, Juozas Vaičių 
nas, Juozas Kaminskas, ir dar ke­
li lietuviai mirė Brazilijoje ba­
landžio-gegužės mėn., 1971.
+ ONA URBANAVIČIŪTĖ-TA- 
LALIENĖ, teisininko Jono Tála­
lo žmona, miré Chicagoje 15. 4. 
71. Palaidota Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, Kudirkos vardo kalne­
lyje.
+ STASĖ MERKIENĖ mirė 
Bostone 20. 5. 71. Liko liūdintis 
vyras, žinomas šachmatininkas 
Kazys 'Merkys.
+ STASYS SANKAUSKAS, 
skautų veikėjas, staiga mirė Aus­
tralijoje 10. 4. 71. Liko žmona 
Ona, dvi dukterys ir sūnus stu­
dentas Algis.
+ ANDRIUS GINTAUTAS, tei­
sininkas, majoras, 79 m. amžiaus, 
20. 5. 71 miré V. Vokietijos vie­
tovėje St. Augustine.
+ ANTANAS DYSAS, 49 m. 
amžiaus, mirė Memmingeno apy­
linkėje.
+ MARIJA GUDELIENĖ mirė 
Chicagoje 8. 6. 71. Buvo gimusi 
Ispanijos respublikonų šeimoje. 
Liko vyras Martynas Gudelis, žur 
nalistas, dienraščio Naujienų ad­
ministratorius, kelių romanų au­
torius, buvęs aukštas Ispanijos 
respublikonų pareigūnas pilieti­
niame kare. Chicagoje taipgi liko 
Gudelių sūnus Ričardas, velionės 
motina, 4 seserys ir 4 broliai su 
šeimomis.
+ VLADAS UOGINTAS, linku- 
vietis, virš 70 metų amžiaus, 11. 
7. 71 mirė ligoninėje Ciudadela. 
Palaidotas San Martin kapinėse. 
Liko serganti žmona.

+ VINCAS MAŽEIKA, gruzdie­
tis, 74 m. amžiaus, nuo 1928 m. 
gyvenęs Argentinoje, mirė savo 
namuose 14. 7. 71 Sekančią die­
ną iš laidojimo įstaigos Garcia 
palaidotas Lanus kapinyne. Liko 
žmona Ona Petrauskaitė ir duktė 
Aldona, modistė.
+ VLADAS ČIŽAUSKAS, dir­
bęs Lietuvos Banke Kaune, Tau 
ragėj ir Skuode, mirė Australi­
joje 15. 1. 71, būdamas 65 m, am­
žiaus. Liko žmona ir sūnus.
+ KONSTANCIJA BRUNDZAI- 
TĖ, muzikė, kompozitorė, Pane 
vėžio ir Klaipėdos aukštųjų mu­
zikos mokyklų profesorė, sulau­
kusi vos 29 metų amžiaus, bir­
želio vidury, 1971, mirė Lietu 
voje.

+ ALEKSANDRAS LUNSKIS 
mirė Brazilijoje 31. 3. 71. M. L.

KAZIMIERAS VIŠINSKAS,
raseinietis, 69 m. amžiaus, nuo 
1928 m. gyvenęs Argentinoje, 
daug metų dirbęs alaus bravore 
Quilmes, pensininkas, du mėne­
sius sirgęs Sanatorijoje San Jose, 
Temperley, nepaisant gydytojų ir 
šeimos geriausių pastangų, liepos 
5, 1971 m. mirė ir sekančią dieną 
labai iškilmingai tapo palaidotas 
Monte Grande kapinėse, patarnau 
j ant laidojimo įstaigai Fernandez, 
pridengiant jo kapą gyvų gėlių 
vainikais. Didžiausiame nuliūdi­
me liko žmona Marcelė Balšaity- 
tė-Višinskienė ir duktė Rosita, 
Lietuvoje liko du broliai ir dvi 
seserys. Velionis anksčiau pri­
klausė SLA trečiam skyriui. Lai 
bus jam lengva ilsėtis amžinai Ar 
gentinos kapų žemelėje.

K. Arlauskas.
+ BRONIUS BASOKAS, taura­
giškis, žemės ūkio darbuotojas, 
47 m. amžiaus, 10. 6. 71 mirė au­
to katastrofoje .Mažeikiuose.
+ KĘSTUTIS MACKEVIČIUS, 
panevėžietis, 58 m. amžiaus, 23. 
5. 71 žuvo auto nelaimėje Sehwit- 
zingene.
+ MARIJA SMIČIŪTĖ-BLUM- 
BERGIENĖ, gimusi Subačiuje 
prieš 90 metų, nuo 1912 metų gy­
venusi Argentinoje, 11. 7. 71 mirė 
ir sekančią dieną palaidota Cha­
carita kapinyne. (Jos vyras Ro­
bertas Blumbergas, buvęs vienas 
iš SLA kūrėjų, mirė prieš 
3 metus). Liko liūdintis sūnus 
Barnabas su žmona žinoma dai­
nininke Uršule Povilonyte ir 
dviem sūnumis: Jonu-Karoliu ir 
Petru su žmona Zuzana Katinai- 
te. Taipgi liko dvi dukterys: Mal­
vina ir Paulina su savo šeimo­
mis.
+ DANIELIUS KOCHANSKAS, 
alytiškis, 68 m. amžiaus, nuo 1929 
m. gyvenęs Argentinoje, mirė 9. 
7. 71. Sekančią dieną palaidotas 
Lanus kapinyne. Liko žmona Vla­
dislava Skinderaitė, duktė Josefa 
ir sūnus Robertas su šeimomis ir 
sesuo Sofija Dobkevičienė, našlė.
+ ANTANAS RINKEVIČIUS, 
70 m. amžiaus, praeitą gegužės 
mėn. mirė Gelvonuose, Širvintų 
rajone. Argentinoje liko du bro­
liai : Petras ir Ipolitas Pinkevi- 
čiai su šeimomis.
+ ANTANAS VENCLOVA, poe­
tas, rašytojas ir profesorius, 1940, 
m. buvęs švietimo ministeris, mi­
rė Vilniuje 28. 6. 71. Su valsty­
bine pagarba palaidotas Antakal­
nio kapinėse. Buvo gimęs sausio 
7, 1906 m. Trempimuose, Liuba­
vo v., Marijampolės a. VD uni­
versitete baigė humanitariniii 
mokslų fakultetą, mokytojavo 
Klaipėdos ir Kauno Aušros gim­
nazijose.' Buvo stambus kompar­
tijos veikėjas. Kapinėse kalbas 
pasakė kultūros min. I. Šepetys, 
A. Sniečkus, A. Maldonis, J. Nar­
kevičiūtė, K. Urba ir Latvijos ra­
šytojų atstovas P. Petersonas. Li­
ko žmona Eliza ir sūnus.
+ FABIJONAS DAUŽVARDIS, 
JAV kariuomenės pulkininkas,

25. 4. 71 kartu su kitais trimi 
JAV karininkais žuvo lėktuvo 
nelaimėje Sheyene, Wyoming, 
vietovėje. Liko žmona su trimi 
mažamečiais vaikais ir tėvai: gen. 
kons. dr. P. Daužvardis su žmona 
Juze Rauktyte-Daužvardiene. Ve­
lionis neseniai buvo grįžęs iš Viet 
namo ir turėjo greit išvykti į Oki- 
nawą.
+ JONAS NOVOGRODSKIS, 
žymus Kanados lietuvių socialde­
mokratų veikėjas, mirė Kanado­
je. Liko žmona, sūnus, duktė, bro­
lis ir sesuo.
+ PRANAS LIAUBA mirė JAV. 
Liko žmona Veronika, dukra Va­
lerija ir žentas inž. Juozas Vaič- 
jurgis.
+ STASYS ORENTAS, jurbar­
kietis, mirė Chicagoje 23. 5. 71. 
Liko žmona 'Viktorija Sabaliaus­
kaitė, sūnūs Romas ir Ratutis, 
marti Danutė, anūkai Paulius ir 
Linas.
+ MYKOLAS KETURAKIS, 
Vilniaus TV Jaunystės progra­
mos režisorius, 54 m. amžiaus, 
dirbęs Panevėžio ir Lietuvos aka­
deminiuose teatruose, mirė Vil­
niuje. Bostone gyvena jo brolis 
Andrius Keturakis.

♦

PAMINĖJIMAI !
Minint 7 metų mirties sukaktį

Sofijos Tervydaitės - žukienės 
ir 4 mėnesių mirties sukaktį

Stanislovo Žuko 
įvyks mišios jų atminimui San 
Juan Bautista bažnyčioje, gatvė­
je Valentin Alsina 2998, Valentin 
Alsinoje, penktadienį, rugpiūčio- 
agosto 6, 1971, 16.30 vai. Jų duk­
tė kviečia dalyvauti draugus ir 

pažįstamus.

EVANGELIJOS TIESOS

DĖMESIO:
Viešpats Dievas, per savo įk­

vėptąjį Žodį sako: “Žmonėms skir 
ta vieną kartą mirti, po to — 
TEISMAS”. Jėzus Kristus mo­
kina, sakydamas: “Iš tiesos, iš 
tiesos sakau jums, kas mano žod­
žių klauso ir tiki TAM, (Dievui) 
kurs mane siuntęs, tas turi amži­
ną gyvenimą ir neis į Teismą, bet 
perėjo iš mirties į gyvenimą. Nes 
taip Dievas mylėjo pasaulį, kad 
davė savo Viengimį Sūnų, kad vi­
si į Jį tikintieji neprapultų, bet 
turėtų amžiną gyvenimą. Dievas 
nesiuntė savo Sūnų teisti pasaulį, 
bet kad pasaulis per Jį būtų iš­
ganytas”.

Viešpats Dievas yra gailestin­
gas ir myli visus žmones. Jis nori, 
kad visi, paklusdami Jo prisaky­
mams priimant Jėzij Kristų savo 
asmeniniu, vieninteliu ir užtekti­
nu Išganytoju, susiderintų per Jį 
su Juo, ir būtų laimingi čia žemė­
je ir amžinybėje.
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tem­
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VIST LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų 
Kalendorius

Sekmadienį, Liepos — Julio 25 
A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs. As. 
Bus pagerbti DARIUS ir GIRĖ­
NAS ir paminėta IŠEIVIŲ DIE­

NA, o po to seks Oninės.
Kaip ir kitais metais bus graži 
programa scenoje, bus dainų, ir 
bendras arbatos-vaišių stalas. Vi­
sos Onos ir Onytės, Marijonos ir 
Marytės dalyvauja su savo drau­
gais, kad bendrai linksmai apvaik 
ščioti tradicines, tų gražių var­
dų vardines. Nei vienas nepasili- 
kime namie liepos 25. A. L. Cen­
tre bus linksma ir smagu.

Rengėjai.

A. L. CENTRAS KVIEČIA
visus dalyvauti

VAIKŲ DIENOJE
Tabaré 6950, V. Lugano - Bs. As. 

Sekmadienį,
• Rugpiūčio - Agosto 1, 16 v.

Bus vaikams įvairumai, žaislai, 
dovanos, Kaip ir kitais metais. 
Visi nariai ir draugai atvykite su 
savo vaikais maloniai praleisti 
šią Vaiktj Šventę! Maloniai kvie­
čia —

A. L. Centro Valdyba.

ŽUVININKŲ VAKARIENĖ SLA 
šeštadienį, Rugp.-Agosto 21, 21 v. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 

Gros orkestras “Hamburgo”.
Įžangomis apsirūpinkite iš ank­

sto, arba rezervuokit telefonais:
Alberto Stalioraičio 247 - 0923. 
L. Stankevičiaus — 241-0933. 
Jono Rudėno 69-7532.
Federiko Koreikio 22-4722. 
Visus maloniai kviečia —

SLA 2 Sk. Valdyba.

— A. L. Centro jaunimas ruo­
šiasi savo tradiciniam viduržiemio 
nepaprastam šokių parengimui, 
kuris įvyks 7 rugpiūčio - agosto, 
Bus gera proga susipažinti studi 
juojančiam ir bendrai lietuvių 
jaunimui. Dalyvaus sostinės, did­
žiojo Buenos Aires ir apylinkių 
lietuvių jaunimas ir jų draugai 
kitataučiai. Parengimas bus ne­
paprastas. Jau dabar ALC jau­
nimas ryžtingai tam ruošiasi.

— Vytautas Misiūnas, A. L. 
Centro pirmininkas su žmona Ade 
la Kulionyte ir viešnia iš JAV, 
giminaite studente-žurnaliste Car 
lota Kuzmich, 17;. 5. 71 išvyko į 
Rosario, Santa Fe, Parana ir Mi­
siones provincijoje esantį didžia- 
usį visoje Amerikoje vandenpuo- 
lį — Cataratas del Iguazu, o iš 
ten pasieks Asuncion, Paragva­
jų, kad viešnia sugrįžusį į JAV 
turėtų juo daugiau papasakoti 
apie Argentiną. Būtinai griš da­
lyvauti Onų ir Marijonų baliuje, 
liepos 25.

— Europos Lietuvis (1. 6. 71) 
maloniai pacitavo dvi A. L. Bal­
so kronikas: Išlaikęs paskutinius 
egzaminus Adolfo Antonio Musz- 
kiet (Mušketas) tapo vienu iš 
jauniausių architektų Argentino­
je. Kita kronika apie šiaulietį 
Praną Kazlauską, kuris dirbda­
mas argentiniečių ūkyje ir 40 me­
tų negirdėdamas lietuvių kalbos 
jos neužmiršo, kadangi visą laiką 
prenumeruoja ir skaito Argenti­
nos Lietuvių Balsą.

Q Dr. EDGARDO R. SOLIS, 0 
0 Advokatas. 0 
0 Villa Lugane priima: 0
0 Aquino 5357; Tel. 60-0961 0 
• Šeimos reikalai-palikimai- 0 
0 nuomos sostinėje ir Bs. Ai- 0 
0 res provincijoje. Telefonu @ 
0 tartis dėl valandos. 0 
0 Antrad., Ketvirt. ir Šestad. 0 
0 nuo 18 iki 20 vai. 0

0 Dr. ANTONIO GRIGORIEV & 
0 (Abogado) 0
0 Divorcios, Desalojos, 0 
0 Sucesiones, Laborales 0 
0 Criminales. 0
0 Lunes, Miércoles y Viernes @
0 Horario: 18:30 — 20 hs. 0
@i Av. Pueyrredon 569, 6-R 0
0 Tel. 87-7472 0

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

IŠEIVIŲ DIENA IR ONINĖS 
ARG. LIETUVIŲ CENTRE
50 Onų, o kiek dar Marijonų bus 

pagerbtos Argentinos Lietuvių 
Centre, sekmadienį, liepos 25, 
1971, 16 valandą.
štai juos:

Ona Bražionienė,
Ona Balčiūnienė,
Ona Balčiūnienė, (2)
Ona Girdauskienė,
Ona Kairienė,
Ona Demęnienė,
Ona Vibrentienė,
Ona Mušketienė,
Ona Ryselienė,
Ona Mičiūdienė,
Ona Sudnienė,
Ona Mozūraitė (Guerra),
Ona Gudmonienė,
Ona Gintylienė, 
Ona Maželienė, 
Ona Ožinskienė, 
Ona Katunskienė, 
Ona Tamušiūnienė, 
Ona čiabienė, 
Ona Marciūnienė, 
Ona Madistavičienė, 
Ona Krompalcienė, 
Ona Kairienė (Tado), 
Ona Kalavinskaitė(Prychodko), 
Ona Kasparienė, 
Ona Kislauskienė, 
Ona Gibavičienė, 
Ona Grigaliūnaitė, 
Ona Tamuliūnienė, 
Ona Liubinskienė, 
Ona šalčiūnienė, 
Ona Janulionienė, 
Ona Matusevičienė, 
Ona Urbonavičienė, 
Ona Misiūnienė, 
Ona Runimienė, 
Ona Vaitekūnienė, 
Ona Valeikienė, 
Ona Grabliauskaitė-Ortiz, 
Ona Runimaitė, 
Ona Zienkaitė, 
Ona Matiošaitienė, 
Ona Vinčeriauskienė, 
Ona Rastenienė, 
Ona Jankauskienė, 
Ona Lapinskienė, 
Ona Januškevičienė, 
Ona Maminskienė, 
Ona Lukoševičienė.
Ta pačią dieną, prieš pradedant 

vaišes, bus paminėta mūsų avia­
cijos didvyrių Dariaus ir Girėno 
atmintis, kurių vardu yra įsteig­
ta Išeivių Diena. Visi dalyvauki­
me, be pažiūrų skirtumų susibur- 
kime nors kartą į metus — minė­
dami Išeivių dieną. Tad iki pa­
simatymo liepos 25, Argentinos 
Lietuvių Centre, 16 valandą pun­
ktualiai.

P. šiaulietis.
— Jurgis ir Gisela Strauman 

Rinkevičiai 30. 5. 71 susilaukė 
antro sūnaus, kuriam suteikti var­
dai Pablo-Federico. Jų sūnui Jur- 
giui-Albertui jau pustrečių metų. 
A. L. Centro veikėjai Antanas ir 
Domicėlė Kalpokaitė Rinkevičiai 
džiaugiasi, kad jų pavardė dau­
ginasi. Sveikam augti !

— Tėviškės žiburiai (29. 4. 71) 
plačiau parašė apie A. L. Balso 
kroniką apie Adolfo Mušketo ga­
vimą architekto diplomo.

— Vladas Germanavičius, pre­
kybininkas iš Toronto, Kanados, 
kuris prieš kelis metus viešėjo 
Argentinoje ir Brazilioje, šių me­
tų liepos mėnesį praleido Euro­
poje, aplankydamas net 9 Euro­
pos valstybes.

Agencia Mundial
INTERNACIONALES) 

Buenos Aires, T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4*. Pito A,
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

0 Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
0 Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
0 Naužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir uno 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

LENKŲ SUSIVIENIJIMO 
PAVYZDYS

Buenos Aires lenkų savaitraštis 
Kurier Polski 8. 7. 71 paskelbė 
jų Suivienijimo apyskaitą.

Ne tiek svarbu tai, kad aukų 
draugija gauna daugiau, negu na 
rių mokesčio, bet svarbiausia tai, 
kad yra pozicija: Dary zamiast 
kwiatow (aukos vieton gėlių).

Lenkai meldžiasi prie vietinių 
bažnyčių prisiglausdami. Vieton 
statyti bažnyčias ir jas užrašyti 
Romai, jie stato mokyklas, kurios 
pačioms jų kolonijoms priklauso.

Sektinas pavyzdys — vieton 
vainikų siuntimo numirėliams, 
aukoti savo draugijoms, labdarai 
ir spaudai, ką jie jau seniai prak­
tikuoja. Vilnietis L.

TEOFILIUS ALIUKAS,
veiklus SLA Centro Valdybos vi­
cepirmininkas, ilgametis A. L. 
Balso prenumeratorius, kuris prie 
savo gražių namų Quilines Oeste 
mieste iškelia Lietuvos ir Argen­
tinos vėliavas Vasario 16 ir Ar­
gentinos tautinių švenčių progo­

mis.
— Vytautas Balčiūnas su žmo­

na Genovaite Kunevičiūte, po II 
Pasaulionio karo atvykę iš Aus­
trijos, ilgesnį laiką gyveno Ar­
gentinoje. Čia gyvendami daug 
prisidėjo prie tautiniai kultūri­
nio darbo. Vytautas Balčiūnas bu 
vo net Argentinos Lietuvių Cen­
tro pirmininku. Jiems išvykstant 
į Kanadą, buvo surengtos puikios 
išleistuvės. Dabar jie gyvena To­
ronto mieste, jų 25 metų vedybų 
proga buvo pagerbti Tėviškės Ži­
burių darbuotojų ir vietos kultū­
rininkų, vasario 20 Vlado ir Ire­
nos Penkauskų namuose ir gau­
siai apdovanoti.

Argentinos Lietuvių Balso dar­
buotojai, taipgi siunčiame jiems 
savo geriausius linkėjimus. Ilgiau 
šių metų!

— Miguel Naudžiūnas, Adomo 
ir Domicėlės Naudžiūnų vientur­
tis sūnus, Siam valdininkas birže­
lio mėn. medžiodamas su drau­
gais prie Chascomus, sprogus šo­
viniui, sunkiai sužeistas į dešinę 
akį Suteikus pirmą pagalbą Chas­
comus ligoninėje, perkeltas į Ave 
llanedos akių kliniką, kur pada­
ryta sudėtinga operacija. Dabar 
baigia sveikti tėvų slaugomas na­
mie, Lomas de Zamora.

-— Kazimieras Kliauga, S. L. A. 
žymus veikėjas, su žmona Merce­
des Revello, žiemos atostogas 
praleido Paragvajuje, Asuncion 
mieste kur susitiko su ten gyve­
nančiu inž. Jonu Ivanausku ir jo 
dukra architekte, taipgi tuo me­
tu ten viešinčiu inž. Vytautu Iz- 
bicku, iš Bostono.

— Birutė Ruškinaite-Schulz, po 
karinė ateivė, (DP). ji pati arba 
kas žino apie jos likimą prašom 
pranešti A. L. Balso Redakcijai.

— Gladys Girvelytė su vyru 
Ivan Music, liepos pabaigoj iš­
vyksta į Miami praleisti žiemos 
atostogas.

BUVUSIO ARGENTINIEČIO 
LAIŠKAS

Alíelas Ožinskai, buvo labai 
malonu sutikti Jus mūsų mieste 
ir nors trumpai pasikalbėti apie 
bendrą veikimą man gyvenant 
Argentinoje. Laukiame Jūsų ap­
silankant ilgesniam laikui.

Puikiai praėjo Dainų Šventė 
liepos 4. Jos išvakarėse uoliai re­
petavome. “Lietuvos šviesos ke­
liu” kantatą dirigavo pats jos 
kompozitorius Budriūnas, atvy­
kęs iš Los Angeles.

Sykiu su šiuo laišku siunčiu 
tris nuotraukas iš Šarkos resto­
rano, kuriose , matomės Jūs, aš, 
Jz. Zubrickai, A. Varškys, V. Art- 
monai. V. Sadžius, Naujokas, Na- 
mikas, Lakiekas, ir kiti buvę ar- 
gentiniečiai.

Jau išlaikiau egzaminus dėl pi­
lietybės gavimo; netrukus būsiu 
J AV pilietis.

Tiek tuo tarpu. Sveikinu ir su­
die.

Juozas Zoruba.
Chicago, 111.

P. A. BRAŽINSKŲ PADĖKA 
PASAULIO LIETUVIAMS

Vlikas iš New Yorko 15. 7. 71 
atsiuntė Prano ir Algirdo Bražin­
skų padėką, 24. 6. 71 pasirašytą:

“Nuoširdžiai dėkojame visiems 
lietuviams, kurie mūsų sunkią pa 
dėtį užjaučia ir padeda mums mo­
raliai ir materialiai. Už tai mes 
labai labai dėkingi. Siunčiam nuo 
širdų lietuvišką ačių, ačių”.

Atrodo, kad Bražinskai tebesą 
Turkijoje. V 1 i k o adresas: 29 
West 57th Street, New York, N. 
Y. — 10019 — USA.

— Vladui Margevičiui A. L. 
Balso pasiuntinys iš Urugvajaus 
atvežė dovanų, prašom užeiti at­
siimti.

— Kazimieras Stankūnas su 
žmona Marija Skučaite, iš Villa 
del Dique, Kordobos, žiemos atos­
togas praleido Buenos Airese.

— Kellertai, sesuo farmakalogė 
ir brolis medicinos gydytojas ati­
darė vaistinę Glew mieste.

— Kas žino apie Vinco šiušio, 
savo laikų gyvenusio San Miguel, 
likimą malonėkit pranešti A. L. 
Balso Redakcijai. Taipgi apie 
Alf. Zaidą.

KELIUOČIO PAIEŠKO JIMAN 
ATSILIEPĖ Iš LIETUVOS 
Petras Jurjonas iš Chicagos A.

L. Balse paskelbė, kad atsilieptų 
Balys Keliuotis, Karolio sūnus, 
prieš 25 metus gyvenęs tokiu 
adresu : Frontera San P., FC del 
Estado, Entre Rios.

Vieton Balio, malonų padėkos 
laišką parašė jo giminaitis Felik­
sas Keliotis, Stasio sūnus, gyve­
nantis Kapsuko gatvėje 11/2,—2, 
Vilnius, Liet. TSR, pakartodamas 
Jurjono prašymą surasti minimą 
Balį Keliuotį, kuris turi tris sū­
nus, jų vieno vardas yra Jonas.

Balys arba jo likimą žinanti 
prašomi atsiliepti A. L. Balso Re­
dakcijom

— Solistas Stasys Citvaras su 
žmona 26. 6. 71 iš New Yorko iš­
vyko dviračiais į Pietų Ameriką.

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus “A. L. Balsui” nedelsiant.

0 PARDUODAMAS NAMAS, 
moderniškai įrengtas, ir kampi­
nis sklypas už 4 milijonus pezų 
m/n. Pusė išsimokėjimui. Savinin 
kai išsikrausto į kitą savo namą. 
Teirautis A. L. Balse arba vieto­
je : A. L. Švarliai, Epecuen 183, 
Avellaneda. (Prie fabriko Papi- 
ni, aukštuma Av. Pavón 2000).
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“PRAŠAU JŪSŲ LAIKRAŠČIO 
MAN NESIUNTINĖTI”

. Tokia antrašte Keleivis (25.. 5. 
71) patalpino Redakcijos straips­
nį,, kritikuodamas vadinamus “in­
teligentus”, kurie negerbia kitų 
tautiečių, nuomonių.

Anot. Keleivio, susitinkant su 
įvairiais žmonėmis pobūviuose, 
skaitant įvairias knygas, besikal­
bant su žmonėmis tenka girdėti 
įvairių nuomonių, bet savo opo­
nentui jokis kultūringas žmogus 
per veidą nekerta.

Bet laikraščio atžvilgiu, kuria­
me reiškiamos įvairios nuomonės, 
vienai nepatikus, drožiamas laiš­
kas Redakcijai: “Gerbiamieji! 
Prašau Jūsų laikraščio man dau­
giau nesiuntinėti!” Ir taškas. Tas 
klausimas jau išspręstas. Keleivis 
klausia:

“Kaip gali jie įgyvendinti tą 
visų pageidaujamą toleranciją 
visuomeninėje veikloje, jeigu jos 
nei šešėlis nepakenčiamas galvo­
je”

Yra gudragalvių, kurie tokius 
“malonius” laiškus Redakcijai 
siunčia tuomet, kuomet užsivelka 
prenumeratos mokėjimas.

NAUJI KULTŪRINIU RYŠIŲ 
KOMITETO SVEČIAI

Tiesa 19. 6. 71 rašo, kad 17. 6. 
71 į Vilnių atvyko Kultūrinių ry­
šių su užsienio lietuviais komi­
teto svečiai:

Čikagos Vilnies vienas is redak 
torių Jonas Mažeika, Antanas Po­
vilonis su žmona, Nastė Buknie- 
nė, ir Ieva Mizarienė, pastarosios 
dvi iš New Yorko.

—Gloria Jasuitis-Jasuitytė sa­
vo kelionių Biurą OLA perkėlė 
iš Av. Olivera į patį komercinį 
centrą: Suipacha 472/76; 6 aukš­
tas, ofic. 612. Anksčiau negu pir- 
ksite kelionių bilietą kitur, pasi- 
teiraukit pas Gloria Jasuitis.

0 PENSION FAMILIAR 0 
© K. Žaruolis & Hijo 0 
0 Catalina da Protis 4182 0 
0 Mar del Plata 0
0 ABONAS RESNIKAS 0 
0 Laikrodininkas ir auksorius 0 
0 Parduoda ir pertaiso laikro- 0 
0 džius ir brangenybes. Perdir 0 
0 ba žiedus ir perka auksą. 0 
0 Corrientes 5349 - Bs. Aires 0

GUILLERMO NEUMAN 0 
0 HALINA ENDE 0 
0 Traduc. P. Nacionales 0 
gg c. Umguay 546, piso 6 0 
0 TE. 40 — 864Í Ü

Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai Q 
¡g Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė - Palikimai 0

Skubus išpildimas 0

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 
LA INDUSTRIA PLASTICA
Premix de Poliester — Pre Impregnados

Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Móldeos en caucho de silicone 
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO

Tel. 743-0720

Imprenta “LA VOZ”, losé León Suárez 5684, Buenos Aires.
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STIPENDIJOS
ARGENTINIEČIAMS

Argentinoje gimusieji mokslei­
viai, norinti pasinaudoti stipen­
dijomis kelionių apmokėjimui ir 
mainų gyvenimui amerikiečių šei­
mose, turi kreiptis į Intercambio 
Educativo de los Estados Unidos 
y la Argentina: Cerrito 550 — 
2 piso, Buenos Aires. Laikas pri­
klauso nuo einamo mokslo šakos.

Stipendijos susipažinimui su 
JAV nuo 9 iki 11 savaičių teikia­
mos jaunimui nuo 16 iki 30 metų 
amžiaus. Duodama proga mokytis 
ir gyventi amerikiečių šeimose. 
Prašymus reikia adresuoti: Direc­
tor of Selection and Training. Ex­
perimento de Convivencia Inter­
nacional, Patney, Vermont, USA.

Stipendijos studijoms nuo 3 
mėnesių iki 2 metų teikiamos bi 
kurioj Amerikos Tautų Organi­
zacijoj (OEA) gyvenantiems as­
menims, turintiems ir neturin­
tiems universitetii diplomiį savo 
pasirinktos spesialybės pasitobu­
linimui. Grįžę savo šalin šie sti­
pendininkai privalo dirbti savo 
specialybės šakoj jo gyvenamos 
šalies vyriausybės nustatytą mi- 
nimalinį laiką. Šioms stipendi­
joms gauti reikalinga rašyti pra­
šymus į Pan American Union, Di­
vision of Fellowships and Profes­
sorships, Dep. of Technical Coo­
peration, Washington, D. C. — 
20006 — USA.

— Jorge Kliauga su draugu sa­
vo automobilium išvyko į Brazi­
liją, praleisti žiemos atostogas.

—Vaclovas Rymavičius, šv. Ce 
cilijos choro dirigentas, pakarto­
tinai randasi gydytojo priežiū­
roje.

0 DR. NATALIO KUSTIN 0 
0 Médico 0
0 Electrocardiogramas 0 
0. Cañada de Gomez 5291 0 
0 60 - 2637 0

DOVANOS JAUNAVEDŽIAMS!
Nerūdyjantis plienas:

Virtuvei, valgomąjam, viskas 
namų papuošimui parduodama 
Luis G. Baršausko dirbtuvėje 
“Luibar”, Pasaje Rossi (Altura 
San Lorenzo 2200), Lanus Este. 
Užsisakyti galima ir per SLA 
bufeto vedėją.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiš- 
ki audiniai — diržai :— ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir­
biniai ir t. t. parduodami pigio­
mis kainomis Galerijoje Pacifico

“EL INDIO” S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires
Kalbama lietuviškai.

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

6


	1971-nr1396-BALSAS_001
	1971-nr1396-BALSAS_002
	1971-nr1396-BALSAS_003
	1971-nr1396-BALSAS_004
	1971-nr1396-BALSAS_005
	1971-nr1396-BALSAS_006

